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Munkapróba köz-
pont nyílt a meg-
változott mun-
kaképességű ál-

l á sker e s ő k  s z á m á r a  v á -
rosrészünkben. A Pa lota 
Munkapróba Központban a 
fogyatékossággal élő emberek 
különböző munkakörökben 
próbálhatják ki magukat, s ez-
zel javulnak az elhelyezkedési 
esélyeik a munkaerőpiacon. A 
nyitórendezvényt április 22-
én tartották az önkormány-
zat és a Palota-15 Nonprofit 
Kft. szervezésében a Bogáncs 
utcában. 

A rendezvényen László Ta-
más országgyűlési képviselő 
(balról a harmadik) és dr. Pin-
tér Gábor alpolgármester (bal-
ról a második) mellett Czibe-
re Károly, az EMMI szociális 
ügyekért és társadalmi felzár-
kózásért felelős államtitkára 
(balról az első) is jelen volt. Az 
államtitkár elmondta: a kor-
mány politikájával megegye-
zik az a szemlélet, amely élet-
re hívta a Palota Munka próba 
Központot is. Mindenkinek 
meg kell adni a lehetőséget 
arra, hogy előreléphessen. 

– Kiemelt célunk a foglal-
koztatás növelése. Azt szeret-
nénk, ha minél több megvál-
tozott munkaképességű em-

ber kapna lehetőséget arra, 
hogy a passzivitásra kárhoz-
tató segély helyett munkából 
éljen – tájékoztatta a résztve-
vőket az államtitkár.

Dr. Pintér Gábor az átadón 
arra tért ki, hogy a kezdemé-
nyezés gyakorlati megoldást 
ad, hogyan lehet olyan rend-
szert felépíteni, amellyel meg-
valósul az esélyegyenlőség a 
munkaerőpiacon. László Ta-
más pedig arról beszélt, hogy 
az a feladat, amelyet a Palo-
ta-15 Nonprofit Kft. végez, jól 
illeszkedik a kormány esély-
egyenlőségi programjába.

A Palota Munkapróba Köz-
pontban olyan álláskereső, 
megváltozott munkaképes-
ségű személyek betanítását, 
munkaszocializálását, felzár-
kózásának elősegítését vég-
zik, akik hátrányos helyzetük-
ből adódóan nem, vagy csak 
nehezen tudnak elhelyezked-
ni a munkaerőpiacon. En-
nek révén rengeteg álláske-
resőt hozzásegítenek ahhoz, 
hogy megtalálhassa a szá-
mára kedvező munkakört és 
munkaadót. Ugyanakkor egy-
re több cég, vállalkozás ismeri 
fel, hogy a megváltozott mun-
kaképességű dolgozók képe-
sek értéket teremtő munka  
vé gzésére.                                           (b)

Egyenlőség 
a munkában
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Április 22-i rendkí-
vüli ülésén módo-
sította a testület az 
önkormányzat idei 

költségvetését, döntött az ön-
kormányzat vagyonáról és a 
vagyongazdálkodás szabálya-
iról szóló önkormányzati ren-
delet módosításáról. Támo-
gatták a képviselők a Siemens 
Zrt. Késmárk utcai telephe-
lyével kapcsolatos fejleszté-
si elképzeléseket. Elfogadta a 
grémium a XV. kerületi ön-
kormányzat következő 10 évre 
vonatkozó Gazdasági és Tár-
sadalom-, Környezet- és Terü-
letfejlesztési Programját.
Az áprilisi rendes testületi ülés 
a díszpolgári címek átadásával 
kezdődött (interjú és méltatás 
a 7. oldalon). 
Egy interpellációt is meghallga-
tott a testület az április 30-i ülé-
sen. Szilvágyi László Pintér Gá-
bor alpolgármestert interpel-
lálta az ügyben, hogy a kerületi 
Fidesz–KDNP aláírásgyűjtésbe 
kezdett egyházi bölcsőde, óvo-

da, iskola létrehozása érdeké-
ben. A képviselő azt tudakolta, 
hogy ha kihasználatlanság cí-
mén önkormányzati fenntar-
tású intézményeket záratna be 
a Fidesz-frakció, akkor miért 
korteskedik az egyházi fenn-
tartású intézmények létrehozá-
sa mellett. Dr. Pintér Gábor vá-
laszában elmondta: az estelege-
sen létrejövő egyházi intézmé-
nyek elsősorban nem a kerületi 
intézményekbe járó és járni kí-
vánó gyerekeknek jelentenek 
majd alternatívát. A megszűnő 
oktatási intézmények esetében 
alapvető fontosságúnak tartja, 
hogy azok a jövőben is oktatási 
funkciót töltsenek be. A választ 
elfogadta a testület.

A Szociális törvény változá-
saival összhangban a képvise-
lő-testület is módosította a te-
lepülési támogatásokkal kap-
csolatos rendeletét. Eszerint a 
Palota ápolási támogatás ösz-
szegét visszamenőleges hatály-
lyal 23 600 forintra emelték.

A grémium elé került a ke-

rületi általános iskolák átszer-
vezésével kapcsolatos előter-
jesztés, erről külön írásunk-
ban olvashatnak.

Elfogadták az Egészségügyi 
Intézmény 2014. évi beszámo-
lóját és a következő 5 évre ter-
vezett szakmai programját, 
csakúgy, mint a kerület 2020-
ig érvényes környezetvédelmi 
programját.

Önálló képviselői indít-
ványként került a testület elé 
Szilvágyi képviselő előterjesz-
tése, amely kerületi fiatal pá-
rok önkormányzati bérlakás-
hoz jutását segítené elő gyer-
mekvállalás esetén.

Határozat született ar-
ról,  hog y az önkormány-
zat műfüves pályát építtet az 
MLSZ-program keretében a 
Meixner iskolában, ugyanak-
kor a Neptun iskolába terve-
zett pályaépítéstől eláll.        JÁg
(A testületi ülések felvételről 
teljes terjedelmükben megte-
kinthetők az onkormanyza-
titv.hu honlapon.)

Összevonás és támogatás

Intézmény-összeolvadás
két testületi ülésen is napirenden szerepelt a Nep-
tun Általános iskola. az április 22-i rendkívüli képvise-
lő-testületi ülésen a következő tíz évre vonatkozó ke-
rületi gazdasági, társadalmi fejlesztési program vitája 
során mind az mszP, mind a Jobbik, mind a dk képvise-
lői felemelték szavukat az intézménybezárások ellen. 

Az ülésen szót kapott Vlasics Ágnes, a Neptun 
iskola közalkalmazotti tanácsának elnöke, aki el-
mondta, 7 pontból álló tervet dolgoztak ki, melyben 
megoldásokat javasolnak az iskola átszervezésével 
kapcsolatban. Ezek közül kettőt emelt ki. Az egyik, 
hogy a tervek szerint a jövőben általános iskolai fel-
adatokkal is bővülő Hubay zeneiskola a Neptun iskola 
épületébe tegye át működését, kvázi integrálják a két 
intézményt. A másik javaslat szerint az egyik kerüle-
ti gimnázium bővítési tervének része lenne az iskola. 

dr. balázs zoltán alpolgármester válaszában el-
mondta, hogy az iskolaösszevonással kapcsolatos 
döntést nem az önkormányzat hozta, hanem a Klik. 
Az önkormányzat számára azonban évek óta világos, 
hogy a csökkenő gyereklétszám miatt szükséges az 
intézményhálózat átszervezése.

A Neptun iskolát is érintő intézményi átszervezés-
ről szóló előterjesztést végül az április 30-i ülésén tár-
gyalta a testület. Dr. Balázs Zoltán elmondta: a cél az, 
hogy minőségi és zavartalan maradjon az oktatás, és 
folytatódjon a neptunos pedagógiai program. Úgy lát-
ja, hogy a neptunos tanárok folytathatják a munkáju-
kat az új intézményekben, és biztosítottak lesznek az 
infrastrukturális feltétek is. dr. Pintér gábor alpolgár-
mester hozzáfűzte: az önkormányzat nem kezdemé-
nyezett a Kliknél iskolabezárást. 

Több képviselő is arról beszélt, hogy a kormány-
zat már eldöntötte, bezárja az iskolát, az önkormány-
zatnak valódi döntési joga nincs. A módszer, ahogyan 
ezt kommunikálták, nem helyes és nem követendő. 

Tóth Imre szocialista képviselő javasolta, hogy ve-
gyék le napirendről az iskola átszervezését, de a tes-
tület ezt nem támogatta. Ezt követően határozottan 
tiltakozott az iskola bezárása ellen. Képviselőtársa, 
Móricz Eszter kifejtette, az előterjesztésből hiány-
zik az iskola 7 pontos javaslata, és hiányolta az intéz-
mény további sorsát felvázoló koncepciót is.

A Jobbik képviselője, Monostori Zsolt elmondta: 
tény, hogy alacsony a gyereklétszám, de a döntést 
alapos előkészítésnek, alternatívák kidolgozásának 
kellett volna megelőznie. Az önkormányzatnak nem 
bezárni, hanem megtartani kellene az intézményeket.

Szilvágyi László, LMP-s képviselő szerint azért 
nem lehet megegyezni az iskola sorsáról, mert a kor-
mányzat nem akar erről tárgyalni.  

A Neptun iskola részéről pedagógusok, szülők, 
szakemberek szólaltak fel. Kérték, amennyiben az 
átszervezés mellett dönt a testület, akkor az osztá-
lyokat tartsák egyben, ne változzon a pedagógiai 
program és biztosítsák a tanításhoz szükséges inf-
rastruktúrát. Többen bíztak abban, hogy az iskola 
maradhat a jelenlegi épületében. Az intézmény ön-
állóságának megmaradása mellett 1600 aláírást is 
gyűjtöttek. 

A képviselők többsége végül úgy döntött, tudo-
másul veszi a Klik döntését, miszerint a Neptun Ál-
talános Iskola jogutódlással megszűnik, beleolvad a 
Kontyfa iskolába. A Száraznád iskola Neptun iskolá-
ban működő tanműhelye pedig a jövőben a Száraznád 
Pattogós utcai telephelyén működik tovább. A tanke-
rület javaslata szerint a neptunos normál tantervű 
osztályok a Kontyfa iskolába, a nemzetiségi nyelvok-
tatásban részt vevő osztályok pedig a Hartyán iskolá-
ba kerülnek a 2015/2016-os tanévtől. A testület kéri 
a Kliket, hogy a jövőbeli átszervezésekkor előzetesen 
szé les körű egyeztetést tartson.                          Jónás Á.
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A tavaszi tisztasági hónapban a 
hatékonyabb munkavégzésre és 
a fenntartható köztisztaság miatt 
április 16-án megalakult a Kerületi 
Zöld Kommandó – áll a hivatal tá-
jékoztatójában. 

A tisztasági hónap legfőbb 
célja, hogy a lehető legtöbb 
illegális szemétlerakót sike-
rüljön feltérképezni és felszá-
molni a kerületben, de a meg-
előzésre is nagyobb hangsúlyt 
kívánnak helyezni a jövőben.

A programot a Palota-15 
Kft. koordinálja, de feladata 
nem merül ki az egyes szerve-

zetek munkájának összehan-
golásában. A program másik 
lényeges eleme, a zöldhulla-
dékgyűjtő zsákok szétosztása 
is a kft. feladata lesz. Az ingat-
lanonként 3 darab 180 literes 
zsák átvételére – a készlet ere-
jéig – a lakcímkártya bemuta-

tása mellett a Fő út 64. szám 
alatt található Palota Pontban 
lesz lehetőség május 12-től. 

A Zöld Kommandóhoz idá-
ig több szervezet kapcsoló-
dott, így a XV. kerületi Ren-
dőrkapitányság, a Palotai Pol-
gárőrség, a Répszolg Kft. és 
a polgármesteri hivatal több 
osztálya.

A tavaszi tisztasági hónap 
további programelemeivel, az 
5. TeSzedd – Önkéntesen a 
Tiszta Magyarországért akció-
val és a május 5–15. közötti 
lomtalanítással kapcsolatban 
a következő telefonszámon és 
elektronikus levelezési címen 
érdeklődhetnek: asszisztens@
palota-15.hu, 06 20 515 2949.

Az illegális szemétlerakókat 
a 06 80 203 804-es, a 06 80 205 
062-es, 06 80 204 386-os 
zöld számokon lehet bejelen-
teni.                                               J. Á.

Idén többszörösen is megünnepeltük a Föld 
napját kerületünkben. Április 23-án a Hartyán 
iskolában volt a központi kerületi ünnepség. 

Az ünnepségen, melyen Németh An-
géla alpolgármester képviselte az ön-
kormányzatot, a Hartyán iskola 2. c 
osztályosai adtak műsort, majd a 
résztvevők elültettek egy eperfát az 
udvaron.

A Föld napi versenyen a felsősöknél 
9, az alsósoknál 8 iskola csapata mérte 
össze tudását. A nagyobbak idén Hol-
lókőn, a kicsik Veresegyházán jártak, s 
az ott szerzett ismereteikről adtak szá-
mot a megmérettetésen, mely az egyet-
len olyan tanulmányi verseny, amely-
hez nem az iskolában szedik össze a 
tudnivalókat a gyerekek. 

A felső tagozatosoknál a Hartyán 
iskola csapata végzett az élen, a Szent 
Korona iskola a második, míg a László 
Gyula iskola a harmadik helyet szerezte 

meg. Az alsósoknál első a László Gyula, 
második a Hartyán, a harmadik pedig 

a Kontyfa iskola csapata lett – mondta 
el Szőcs Tamás igazgatóhelyettes. 

A Margitszigeten is ünnepelt a ke-
rület a Föld napjához kapcsolódó 
 Guinness-rekordkísérlettel egybekötött 
környezettudatos családi napon ápri-
lis 25-én, ahol a több mint ezeregyszáz 
résztvevő körülbelül 11 ezer tő virágot 
ültetett el kevesebb mint négy óra alatt. 

Kerületünk a Levendula 60+, a Cso-
mópont Tehetséggondozó Program-
mal, valamint a Hubay Jenő Zeneisko-
la Ifjúsági Fúvószenekarával vett részt 
a rendezvényen. A XV. kerület kapta a 
leglilább virágágyás ültetésének lehe-
tőségét. A Csomópont Tehetséggondo-
zó Programjában szerepelt gyerekszín-
padi program, Pop and Roll, operett- 
és musicalslágerek, élő rock and roll 
show és reggeli torna Pingvin Pityu-
val. Majd Németh Angéla alpolgár-
mester mutatta be a kerületet. Emel-
lett az ÖTHÉT Egyesület jóvoltából 
ÖKO-akadályverseny is volt a gyerek-
fa luban.                                                   JÁg

A Kavicsos közi 5-ös 
számú bölcsőde és 
a Mosolykert Óvoda 
kis növendékei áp-

rilis 22-én lelkesen gondozták 
az udvari kertjüket. A bölcsőde 
részlegvezetője, Szabó László-
né és az óvoda vezetője, Turó-
czyné Ungvári Edit elmondta: 
a kicsik a Föld napja alkalmá-
ból virágokat ültettek. A Főtáv 
Zrt. jóvoltából pedig még 15 fá-
val is gyarapodott a bölcsőde 
és az óvoda zöldterülete. 

Németh Angéla és dr. Pin-
tér Gábor alpolgármester, vala-
mint Szabó Róbert a Főtáv Zrt. 
Észak-budapesti üzemelteté-
si régiójának vezetője a gyere-
kekkel közösen lapá tot ragadott 
és együtt ültették el az egyik 
gömbkőrisfát. Németh Angéla 

elmondta: remélhetőleg hama-
rosan terebélyes, árnyékot adó 
lombkorona alatt hűsölhetnek 
majd a gyerekek. Dr. Pintér Gá-
bor pedig arra tért ki, hogy vá-
rosrészünk büszkélkedhet a fő-
városban a legnagyobb zöldte-
rülettel, melyet védenünk, gya-
rapítanunk kell. Mindemellett 
arról is beszélt, hogy a Főtáv 
Zrt. fejlesztést végez a kerüle-
tünkben, amely ugyan jár kel-
lemetlenséggel, azonban a fej-
lesztés hasznát élvezhetik majd 
a lakosok. 

Tajti Réka, a XV. kerületi 
polgármesteri hivatal rendez-
vényszervezője arra hívta fel a 
figyelmet, hogy ezzel a faülte-
tési ceremóniával elkezdődik a 
kerületi tisztasági hónap prog-
ramsorozata.                        (beres)

Megalakult a Zöld 
Kommandó

Tisztasági hónap

A Föld napját ünnepeltük

A Palota-15 Nonprofit Kft. várja azon civil szervezetek, gazdasá-
gi társaságok, közoktatási intézmények, illetve magánszemélyek 
jelentkezését, akik részt kívánnak venni az 5. TESZEDD! ÖNKÉN-
TESEN A TISZTA MAGYARORSZÁGÉRT! mozgalom május 15. és 
17. közt megrendezésre kerülő szemétszedési programjában.
Jelentkezni lehet az asszisztens@palota-15.hu elektronikus le-
velezési címen, illetve a 06 20 515 2949-es telefonszámon.

Ingyenes gyűjtőzsákokat oszt az önkormányzat
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Kicsik és nagyok együtt ültettek a Margitszigeten
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Péntek délutáni csendélet a Konty-
fa iskolában, két fiatalember ping-
pongozik az aulában. A dologban 
nem is lenne semmi különös, ha a 
játékosok a szünetekben nem an-
golul beszélnének egymással.

– A magyarázat nagyon egy-
szer ű – mondt a  Sá rköz i 
Krisztina angoltanár –, csak 
az egyik fiatalember tizedi-
kes diákunk, a másik pedig 
egy 26 esztendős bolgár fi-
atalember, aki az AIESEC 
nemzetközi program kereté-
ben érkezett hozzánk.

A programban ugyanis a 
főiskolai és egyetemi hallga-
tók külföldre mehetnek ön-
kéntes munkát végezni. A 
Kontyfa három éve kapcso-
lódott a kezdeményezéshez, 
és évente hat-nyolc külföldi 
fiatalt fogad, akik az angol-
órákon segédtanárként vesz-
nek részt. 

Az egyik koordinátor Sár-
közi Krisztina, akinek már 
nagy tapasztalata van a nem-
zetközi kapcsolatok ápolásá-
ban. Az 1995 óta az újpalotai 
iskolában tanító pedagógus 
korábban a Comenius-pro-

jektek szervezésével szerzett 
gyakorlatot. Népszerűségét 
azonban nemcsak ennek, ha-
nem a zene iránti rajongá-
sának is köszönheti. Kivá-
ló énekhangját már többször 
megcsodálhatta az iskola kö-
zössége, a szerencsések pe-
dig néha furulyán, klarinéton 
és szaxofonon is hallhatják őt 
játszani.

– A Budapesti Akadémiai 
Kórustársaságnak 1989 óta 
vagyok a tagja. A társaság-
gal bejártam már az egész vi-
lágot. Emellett régi szenve-
délyem a jazz is, így a nyarak 
nagy részét vagy kórussal és 
énekléssel, vagy jazztábor-
ban zenéléssel töltöm – ma-
gyarázza a pedagógus.

Sárközi Krisztina legkö-
zelebb május 31-én a Papp 
László Sportarénában lép fel, 
ahol őt és körülbelül száz tár-
sát, illetve a Dohnányi Ernő 
Szimfonikus Zenekart szo-
katlan szerepben, a „Nem a 
Messiás (Csak egy nagyon 
haszontalan fiú)” című Monty 
Python-musicalben láthatja a 
közönség.

Riersch Tamás

Az angoltanár és 
az angol humor Atavasz közepén az 

érettségi vizsgák 
előtt a középiskolák 
végzősei számára 

elérkezik a ballagás keserédes 
pillanata. A búcsúzás szimbo-
likus jelentéssel is bír. A tanu-
lók nemcsak az iskolájuktól, 
hanem eddigi életüktől is el-
köszönnek, hiszen egy korszak 
lezárásaként tekinthetnek rá, 
mely után új élet vár rájuk. 

A ballagás egyben a gyer-
mekkor végét és a felnőtté vá-
lás kezdetét is jelképezi. Ma-
gyarországon a szokás Selmec-
bányáról indult el az 1870-es 
években, amikor a helyi er-
dészeti és bányászati akadé-
mia hallgatói az iskolától való 
búcsúzásuk gyanánt a Bal-
lag már a vén diák… kezde-
tű dalt énekelték el. Hamaro-
san az egész országra átterjedt 
e hagyomány, a XX. századra 
már teljesen megszokott lett. 
Az 1920-as évektől már az El-

megyek, elmegyek… kezdetű 
magyar népdalt énekelték az 
ünnepségen, illetve tanáraik-
nak szerenádot adtak a végzős 
évfolyam diákjai a ballagást 
megelőző éjszakán – tudhat-
juk meg a Wikipédiáról.

Országszerte, így városré-
szünkben is a ballagók a máju-
si hosszú hétvége miatt április 
30-án vonulnak végig az iskola 
folyosóin az utolsó csengőszó 

után. Vállukon tarisznya függ, 
melybe pogácsa, só, föld, ap-
rópénz, valamint az intézmény 
fényképe kerül, rendszerint 
az alsóbb éves diákok jóvoltá-
ból. A szülők, hozzátartozók 
virággal vagy egyéb ajándék-
tárggyal köszöntik gyerme-
küket. Az emlékezetes iskolás 
évek felidézése után az ünnep-
lés rendszerint családi összejö-
vetelekkel ér véget.               (b)

Minden középiskolás számára el-
jön a tanulmányok lezárásának 
pillanata. Az érettségi vizsga el-
nevezéséből is adódóan egyfajta 
érettséget, felkészültséget és nem 
utolsósorban beszámolást jelent 
lexikális tudásunkról. 

Az érettségit először 1788-ban 
Poroszországban vezették be, 
hogy korlátozzák az egyetem-
re jelentkezők számát. Fran-
ciaországban 1808-ban, Ang-
liában pedig 1838-ban kezd-
ték átvenni. Magyarországon 
Comenius már a XVII. szá-
zadban felvetette egy hason-
ló záróvizsga szükségességét, 

azonban csak jóval később, 
1851 óta van érettségi vizs-
ga hazánkban. Az utolsó na-
gyobb átalakítás a kétszintű 
érettségi rendszer bevezetése 
volt 2005-ben. Azóta a vizsga 
egységes a gimnáziumok és a 
szakközépiskolák tanulói, il-
letve a felnőttoktatásban részt 
vevők számára is. Az érettségi 
hazánkban állami vizsga, az 
érettségi bizonyítvány pedig 
közokirat – olvasható a Wi-
kipédián. 

Mindemellett az érettsé-
gi ma már nemcsak a közép-
iskolai tanulmányok lezárását 
jelenti, hanem a legtöbb kép-

zésben a felsőoktatási felvéte-
lit is helyettesíti. A helyi Kle-
belsberg Intézményfenntartó 
Központ adatai szerint kerü-
letünkben ebben a tanévben 
három oktatási intézményből 
– a Dózsa György Gimnázi-
um és Táncművészeti Szak-
középiskolából, a László Gyu-
la Gimnázium és Általános Is-
kolából, a Kontyfa Középis-
kola, Szakiskola és Általános 
Iskolából – háromszázhar-
mincegyen jelentkeztek érett-
ségi vizsgára. 

Az írásbeli május 4-én 
8 órakor kezdődik magyar 
nyelv és irodalommal, más-
nap matematikával folytató-
dik, és a hét további napjára 
is kijut a különböző tantár-
gyakból. Az érettségi vizsgák 
szóbelivel fejeződnek be júni-
us közepén, azonban a dóz-
sásoknál június 26-a az utol-
só dátum. Az elmúlt tanévben 
tizenkét kitűnőre érettségiző 
volt a kerületben, reméljük, az 
idén ez a szám magasabb lesz!     

    (beres)

Az utolsó csengőszó

Középiskolások 
számadása
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Májusban ismét egészségna-
pot tartanak a kerületi egészség-
ügyi intézményekben. Szemán Éva 
szakdolgozói igazgatótól, a prog-
ram szervezőjétől megtudtuk, hogy 
május 16-án reggel 8 és délután 2 
óra között két helyszínen, a Rákos 
úti szakrendelőben és a Zsókavár 
utcai gyermekrendelőben várják az 
érdeklődőket.

– Szándékosan nem a bete-
gek kifejezést használjuk – 

mondta a szakdolgozói igaz-
gató –, mert ezek az egész-
ségnapok elsősorban azok-
ról kell hogy szóljanak, akik 
a hétköznapokon kerülik az 
orvosokkal való találkozást.

A Rákos úton az idősebb 
korosztálynak újdonságként 
úgynevezett „szenior esés-
tant” szerveznek. A progra-
mon részt vevő vállalkozó 
szellemű nyugdíjasok szak-
ember segítségével megta-

nulhatják, miként tudnak 
„biztonságosan elesni”. Idő-
skorban ugyanis az esések 
miatt keletkezett sérülések 
komoly problémát jelenthet-
nek. Ezenkívül a Rákos úti 
szakrendelőben hagyomá-
nyosan ingyenes szűrővizs-
gálatokkal, állapotfelméré-
sekkel, nyirokérkezelésekkel, 
tanácsadásokkal, masszá-
zsokkal, termékbemutatók-
kal és kóstolókkal várják az 
érdeklődőket.

Az elmúlt egy-két évben 
egészségnap helyszínné vált 
a Zsókavár utcai rendelő is, 
ahova főleg a 14 év alatti gye-
rekkel érkezőkre számítanak. 
Itt lesz látás-, hallás-, moz-
gásfejlődés-vizsgálat, emel-
lett a gyerekorvosok és a vé-
dőnők is adnak tanácsokat. 
A szűréseken kívül ingyenes 
kóstolókat, termékbemuta-
tókat és egyéb programokat 
szerveznek a kicsiknek és a 
nagyobbaknak.

Riersch Tamás

AFüggetlen Életért 
elnevezésű nem-
zetközi szervezet 
felhívása nyomán 

1992-ben rendeztek először 
akció napot Magyarországon 
a mozgássérültek esélyegyen-
lőségéért. Azóta minden év 
május 5-én a mozgás- és lá-
tássérült emberekre és élet-
körülményeikre hívják fel a 
figyelmet.

Hazánkban is több prog-
ramot szerveznek ebből az 
alkalomból, melyek az esély-
egyenlőség jegyében felhív-
ják a figyelmet fogyatékkal 
élő társaink jogaira, lehető-
ségeire.

Budapesten a Mozdulj! 

Köz ha sznú Eg ye sü let  a z 
Esély egyenlőség napja tisz-
teletére „Integráció a színpa-
don a zene és a tánc jegyé-
ben” címmel gálaestet szer-
vez május 17-én, vasárnap 
délután 3 órától az Aranytíz 
Kultúrházban – derül ki a 
mozdulj egyesulet.blog.hu ol-
dalról. A rendezvény arra kí-
vánja felhívni a figyelmet, 
hogy milyen nehéz harcot 
vívnak a fogyatékkal élők az 
őket érő hátrányos megkü-
lönböztetéssel szemben. 

A gálára a fogyatékosság-
gal élő vendégeknek – előze-
tes bejelentkezés után – tisz-
teletjegy jár.

-y -aÚj rendeléssel egészül ki a Rákos úti szakrendelő szol-
gáltatási kínálata május 8-ától. Eddig ugyanis nem 
volt endokrinológiai szakrendelés a kerületben. Az új 
szakorvos, dr. Balogh Illés május második péntekétől 
délután 2 és este 6 óra között várja a betegeket.

– Az endokrinológia, vagy ismertebb ne-
vén a hormonbetegségek kezelése egyre in-
kább előtérbe kerül – mondta a szakember. – 
A pajzsmirigy, az agyalapi mirigy betegségei, 
a mellékvese-problémák, a női hormonrend-
szer változásai a pubertástól kezdve a meno-
pausáig, a fokozott szőrnövekedés, a terhes-
ségi endokrinológia, az örökletes szindrómák, 
a cukorbetegség és az elhízás, illetve a ma-
gas koleszterin ma már társadalmi jelenség-
nek számítanak. Nemtől és kortól függetlenül 
mindenkire veszélyt jelenthetnek.

Az új szakrendeléssel ezeket a betegsége-
ket kívánják megelőzni. A rendelésen rögzítik 
a betegek kórtörténetét, elemzik a tüneteiket, 
megvizsgálják őket, majd a diagnózist követő-
en egyénre szabott kezelési tervet készítenek. 

– Ha a beteg állapota igényli, akkor továb-
bi – laboratóriumi, izotópos, citológiai, szö-
vettani és képalkotó diagnosztikai – vizsgá-
latokat írunk elő a számukra – magyarázza 
az orvos. 

Dr. Balogh Illés endokrinológus szakorvos 
szerint a Rákos úti szakrendelő felszerelése és 
orvosi gárdája garanciát jelent az endokrino-
lógiai betegségek hatékony kezelésére.

-sch -s

Újpalotán ismét terjed az 
ágyi poloska. Az élősködő el-
szaporodásáért azok felelő-
sek, akik túlzsúfolt 
lakásban élnek és az 
otthonuk tisztán tartá-
sára kevés gondot fordí-
tanak. Az ilyen ingatlanok 
kedveznek a vérszívó ízelt-
lábúaknak, amelyek nappal 
menedéket találnak maguk-
nak, éjszaka pedig kedvükre 
grasszálhatnak a lakásban. 
Ilyenkor gyakran az alvó em-
bereket is megcsípik. 

Az ágyi poloska jelenlété-
ről a csípések nyomán sze-
reznek tudomást az „áldoza-

tok” és az egészségügyi szak-
emberek. 

Az ingatlanok tulajdonosai, 
lakói kötelesek irtani az ágyi 
poloskát. A megfelelő hatásfo-
kú irtást azonban csak egész-
ségügyi gázmester végzettség-
gel rendelkező szakember tud-
ja elvégezni. 

R. T.

Ismét támad 
az ágyi poloska

Esni is megtanítanak Egyenlő esélyek 
mindenkinek

Hadüzenet a 
hormonbetegségeknek
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Február közepén nyílt meg a Fő 
utca 29. szám alatt a Bijó Bolt Rá-
kospalota, ahol bio- és reformter-
mékek nagy választékával várják 
a vevőket. A XV. kerületi üzlet az 
első budapesti franchise partnere 
a XIII. kerületi központnak. 

A z  5 5  n é g y z e t m é t e r e s 
b o l t b a n  m i nt e g y  3 5 0 0 -
f é l e  t e r m é k e t  á r u s í t a -
nak, köztük glutén- és lak-
tózmentes élelmiszereket, 
diabetikus termékeket, ét-
rend-kiegészítőket, fogyasz-
tószereket, gyógynövénye-
ket, gyógyteákat, ökotisz-
títószereket és természetes 
kozmetiku mokat. 

– A nagykereskedésben 
17 ezer terméket forgalmaz-
nak, melyekből rendelésre 
szívesen hozunk vásárlóink-
nak, ha a kiszemelt áru ép-
pen nem kapható üzletünk-
ben – mondta el Knerli Atti-
la, az üzlet egyik tulajdonosa. 

Leginkább a diabetikus és 
gluténmentes élelmiszereket 
keresik a vevők, illetve sokan 
érdeklődnek a reformtáplál-
kozáshoz szükséges speciá-
lis lisztek, különféle magvak, 
csírák, pelyhek iránt is. Azok-

nak sem kell csalódniuk, akik 
az éppen divatos táplálkozá-
si trendeket követik, így pél-
dául a paleo étrend hívei is 
megtalálják a megfelelő élel-
miszereket.

Az árukínálat szezoná-
lisan is változik, míg télen 
több gyógytea, immunerősí-
tő fogyott, most nagyobb az 
igény a zöldség- és gyümölcs-
levekre, ásványvizekre, s ha-
marosan a gyógynövényala-
pú napozószerek, valamint a 
kullancs- és szúnyogriasztók 
korszaka is beköszönt.

A bio- és reformtermékek-
kel kapcsolatban legtöbbször 
az áruk miatt merül fel kifo-
gás. Ám Knerli Attila szerint 
ez ma már nem feltétlenül 
igaz, mint mondja, valameny-
nyi termékcsoportban tarta-
nak több árfekvésű terméket, 
s havonta más és más akciók 
is vannak, hogy minden fo-
gyasztói igényt ki tudjanak 
elégíteni. 

Az üzletben általában hár-
man szolgálják ki a vevőket, 
hétfőtől péntekig 9 és délután 
6, szombaton pedig 9 és dél-
után 1 óra között. 

-s-ági

A Wikipédia definí-
ciója szerint az or-
ganikus építészet 
olyan építészeti tö-

rekvés, melynek célja, hogy 
az épület harmonikus, szer-
ves egységet alkosson azzal a 
hellyel, ahová építik, mind a 
felhasznált anyagok, mind az 
épület mérete, alakja és gon-
dolatisága szempontjából. Ez 
utóbbi miatt ezt az építészeti 
ágat inkább filozófiának tart-
ják, amely az épületekben nyil-
vánul meg. A szerves építészet 
másik fontos jellemzője, hogy 
inkább településléptékű, és 
nem épület-, hanem sokkal in-
kább embercentrikus.

Hazánkban az 1960-as 
évek közepén indult el a szer-
ves építészeti mozgalom, Ma-
kovecz Imrével az élen, aki 
egy 1976-os kiállításán meg-
jelölte azokat a forrásokat, 
amelyekből az élő művészet-
tel kapcsolatos ismereteit 
szerezte: a parasztművészet, 
a középkori kisvárosi kultú-
ra, Frank Lloyd Wright épí-

tészete és Rudolf Steiner ant-
ropozófiája – olvasható  Ger-
le János esszéjében, amely 
epiteszforum.hu oldalon je-
lent meg.

Az organikus építőanya-
gok nem kizárólag a szer-
ves anyagok, hanem mind-
azon anyagok, amelyek nem 
„szenvednek el” semmiféle 
vegyi átalakítási folyamatot 
építőanyaggá alakulásuk so-
rán. Ide sorolható tehát a fa, 
a szalma, a kender, a vályog, 

az agyag, a kő, vagy mind ezek 
keveréke.

Mi ndez a z t  i s  je lent i , 
hogy napjainkban a rönk-
ház, vagy egy, a környeze-
tébe i l leszkedő, felújított 
parasztház is az organikus 
építészet jegyében készült. 
Kerületünkben is nemsoká-
ra lehet egy ilyen épület, hi-
szen a Liva-malom reorga-
nizációja ilyen szempontok 
alapján valósulhat meg.

Sz. A.

Szívszorító, amikor bajba jutott vagy elpusz-
tult állatot találunk közterületen, és nem tud-
juk, hova forduljunk segítségért. A statiszti-
kák szerint hazánkban egyre többen teszik 
ki házi kedvencüket az utcára, csupán azért, 
mert megunták. Ezek közül néhányat elüt-
nek, mások éhen halnak vagy kínzás áldo-
zatai lesznek. Az Újpesten léte-
sült Állatmentő Szolgálat Ala-
pítvány többek között ezeken 
az állatokon is segít, míg ál-
lami szinten a Nemzeti Élel-
miszerlánc-biztonsági Hi-
vatal Állat-egészségügyi és 
Állatvédelmi Igazgatóság 
szakembereihez fordul-
hatnak a kerületi lako-
sok állatvédelemmel 
kapcsolatos kérdé-
sekben (www.ne-
bih.gov.hu). 

Városrészünk-
ben egy maroknyi 
lelkes civil azon fá-
radozik, hogy olyan 
eg yesületet  hoz-
zanak létre, amely 
e g y ü t t m ű k ö d v e 
a hely i hivatalos 
szervekkel segítené a 

gazdik és az állatkedvelők mindennapjait. Az 
aktivisták április 23-án tartottak fórumot a 
Nyitott Ajtó Újpalotai Együttműködési Irodá-
ban, ahol céljaikat megfogalmazva kértek ta-
nácsokat az újpesti szolgálat munkatársától, 
Majsai Judittól (képünkön). 

A civilek elmondták: aláírásokat gyűjtenek 
és támogatókat keresnek, hogy minél 

hamarabb megalakuljon a XV. kerü-
letben is egy állatvédő járőrszolgálat. 

A szolgálat feladata lenne többek kö-
zött a kóbor állatok befogása, a köz-
területen tartózkodó ebek chipjé-
nek ellenőrzése, valamint a kutya-
futtatók és a felelős állatgondozás 
szabályainak betartásának fel-

ügyelete. A civilek remélik, 
kezdeményezésüket felka-

rolja a XV. kerületi Ön-
kormányzat, és a lakos-
ság körében is többen 
csatlakoznak majd ak-
cióikhoz. Bővebben a 
„kutyások és állatvé-
dők a XV. kerületért” 
közösségi oldalon le-

het érdeklődni a kez-
de ménye-
zésről. 

(BI)

Múlt és jövő építészeteMinden, ami bio, 
az természetes

Állatvédelmi járőrök
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Mindenki Mihály atyája 
Kiemelkedő lelkipásztori tevékenységéért, 
az egyház és a hívek szolgálatában végzett 
lelkiismeretes, odaadó, hiteles, közösség-
építő munkájáért és az újpalotai templom 
megépítésének fáradhatatlan kezdeménye-
zéséért Márton Mihály atya 2015-ben posz-
tumusz díszpolgári címben részesült.

– Ma hajnalban emlékeket idéztem 
Mihály atyáról – mesélte a pestújhe-
lyi egyházközség egyik régi tagja –, a 
papi jelmondata ez volt: „A gyöngék 
közt gyöngévé lettem, hogy megnyer-
jem a gyöngéket. Mindenkinek min-
dene lettem, hogy mindenkit meg-
mentsek.” (1Kor 9,22)

Erre rímel az a történet is, ame-
lyet azóta is emlegetnek Pestújhelyen. 
Két ember Mihály atyáról beszélget. 

Az egyik így szól: „Igen, az utcán min-
dig barátságosan odaköszönt nekem, 
és sose zaklatott azzal, hogy a temp-
lomba hívjon.” A másik meg így foly-
tatta: „Igen, velem is mindig barátsá-
gos volt, és olyan jólesett, amikor a 
misére hívott...” 

Márton Mihály atya a Pestújhelyi 
Keresztelő Szent János Plébánia es-
peres-plébánosa mindenkihez közel 
állt, mindenkivel közvetlen volt, min-
denkivel megtalálta a hangot. Igazi 
közösséget épített. A ’90-es évek ele-
jén Újpalotán is elkezdte a vasárnapi 
szentmisék bemutatását. Ő kezdemé-
nyezte, hogy az újpalotai lakótelep-
nek legyen saját temploma. A temp-
lomot még a Fő térre tervezte, ám az 
a halála után a lakótelep másik fe-

lén épült meg. A Boldog Salka-
házi Sára-templomban azonban 
az ő szellemiségét továbbörökít-
ve 2008 óta egy új közösség for-
málódott. Mihály atyát a pestújhe-
lyi lokálpatrióták életútjának elis-
meréseként 2009-ben posztumusz 
Civis Honoratus díjjal tün-
tették ki.                           

    Riersch Tamás

A posztumusz dísz-
polgári cím át-
adását május 24-én 
(pünkösd vasárnap) 
tartják a pestújhe-
lyi templomban dél-
előtt fél 11 órakor, a 
szentmisét követően.

A városrész kulturális életének meg-
határozó alakja, a Csokonai Kulturá-
lis és Sportközpont igazgatója. Tóth 
Lajos a helyi kultúra és művelődés te-
rületén végzett sokoldalú, kivétele-
sen magas színvonalú, több évtizedes 
szakmai munkájáért, a kerületi hagyo-
mányok megőrzésében és közvetítésében 
vállalt szerepéért, a művelődő közössé-
gek támogatásáért 2015-ben megkapta a 
XV. Kerület Díszpolgára címet. Ez alkalom-
ból pályafutásáról és a kerületi kötődéséről 
beszélgettünk.

– Számos szakmai kitüntetéssel 
büszkélkedhet, többek között a leg-
rangosabb Bessenyei György-díjjal 
is. Mit jelent önnek, hogy belépett a 
XV. kerületi díszpolgárok sorába?

– Nagy megtiszteltetés, hiszen 
Rákospalotán születtem, és jelen leg 
is a kerületben, Pestújhelyen lakom. 
A városrészben nőttem fel, a Rädda 
utcai általános iskolában kezdtem 
meg tanulmányaimat, majd a Dózsa 
Gimnáziumban folytattam. Számos 
emlék, élmény köt a környékhez.

– Tudatos választás volt, hogy 

kulturális szakemberként a kerület-
ben maradt?

– Nem tudom, mennyire voltam 
tehetséges, de eredetileg színésze-
tet szerettem volna tanulni, azonban 
nem volt pénze a családomnak ah-
hoz, hogy a nappali művészeti okta-
tást választhassam, így végül számí-
tógép-kezelő és programozói képesí-
tést szereztem a Számítástechnikai 
Oktató Központban. Közművelődési 
pályafutásomat 1974-ben kezdtem a 
Kossuth Nyomdában, ahol klubveze-
tőként tevékenykedtem, majd a Nép-
színháznál is dolgoztam. Közben el-
végeztem az Egri Tanárképző Főisko-
la népművelés-pedagógia szakát. Így 
kerültem a Csokonai Művelődési Köz-
pontba 1982-ben, az akkori igazgató 
hívott szakmai igazgatóhelyettesnek. 
Nem terveztem hosszú távra, még-
is itt ragadtam a kerületben, 1985-től 
pályázat útján igazgatói kinevezést 
nyertem, és azóta is ebben a beosztás-
ban szolgálom a kultúra iránt érdek-
lődő helyi lakosokat.

– Hivatástudatát igazolja, hogy 
1986-ban ELTE BTK népművelés sza-

kon is diplomát szerzett, mindemel-
lett számos szakmai tanúsítvány bir-
tokosa. Különböző bizottságok, alapít-
ványok külsős szakértőjeként jegyzik, 
mondhatni, megtapasztalta a szakma 
minden oldalát. Hogyan tud lendület-
ben maradni a pályán több évtizede?

– Kollégáimmal fontosnak tartjuk, 
hogy a környéken élők életminőségé-
nek javításában szerepet vállaljunk, 
rengeteg olyan ötlettel próbálkoztunk, 
amely országszerte ismertté vált. Sike-
rünk titka a jó csapatszellem, odafigye-
lünk a lakosok igényeire és nem a saját 
stílusunkat akarjuk rájuk erőltetni. A 
közösségi munka eredményessége mel-
lett családom támogató segítsége, meg-
értése, valamint a palotaiak szeretete 
a legnagyobb motiváló erő számomra. 
Isteni áldásnak tartom, hogy azt csi-
nálhatom, amit igazán szeretek. Sze-
rintem a világ egyik legjobb szakmá-
ja a népművelés, hiszen nem kell hozzá 
semmi különleges, csak hogy élvezettel 
és örömmel teremtsünk emberi kap-
csolatokat, számomra ez a legnagyobb 
motiváció.

(beres)

A kultúra bűvöletében
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Tanulmányúton Budapesten járt egy finn küldött-
ség. A polgármesterekből, köztisztviselőkből és 
intézményvezetőkből álló csoport a xV. kerületbe 
is ellátogatott. Marita Lehikoinen, a Finish consul-
ting Group igazgatónője elmondta, hogy a küldött-
ség tagjai Finnországban egy kurzuson vesznek 
részt, és a magyarországi látogatás a továbbkép-
zésük része. A finn vendégek a xV. kerületben el-
sősorban az önkormányzat, illetve az egészség-
ügyi ellátórendszer működésével ismerkedtek. 

A témával kapcsolatban Németh Angéla alpol-
gármester, dr. Lamperth Mónika jegyző, Herczeg 
István osztályvezető, Reiszné Naszádi Magdolna 
főosztályvezető, illetve dr. Sólyom Olimpia főigaz-
gató főorvos és dr. Buzna Andrea orvos igazgató 
tartott tájékoztatást a számukra, illetve a vendé-
gek a polgármesteri hivatalt és a rákos úti szak-
rendelőt is megtekintették. Mint mondták, náluk is 
nagy változások előtt áll a Közigazgatás, és meg-
próbálnak minél több jó példát megtekinteni.  n

A finnek tanulnak tőlünk Tréning álláskeresőknek
Álláskereső tréninget indít az Újpalotai családsegítő Szolgálat. 
Várják azokat, akik xV. kerületi álláskeresők, állásban lévő, de 
munkahelyet váltani szándékozók, friss munkanélküliek, aktív 
álláskeresők, mindazokat, akik készek tanulni, tapasztalatot sze-
rezni az álláskeresésről. A tréning célja az álláskeresés segítése, 
eddigi tapasztalatok átbeszélése, az álláskeresés lépései, képes-
ségek, készségek fejlesztése (önmenedzselés, kommunikáció, 
konfliktuskezelés), praktikák és buktatók az álláskeresésben, 
személyre szabott segítség (például önéletrajz vagy motivációs 
levél megírásához). Helyszín: Újpalotai családsegítő Szolgálat, 
Árendás köz 4–6. Ideje: 2015. május 12–15., 10–13 óra. Érdek-
lődni lehet: 2015. május 8-ig személyesen az Újpalotai család-
segítő Szolgálatban, nyitvatartási időben, vagy a 414 0879 és a 
414 0880 telefonszámon László Margitnál és Tóth Orsolyánál.  n

BKK-automaták

Üzembe helyezte a BKK a háromszázadik új jegy- és bérletkiadó 
automatát, ezzel teljessé vált az éjjel-nappal működő készülé-
kek száma Budapesten és agglomerációjában. A készülékek ér-
mét, papírpénzt is elfogadnak és visszaadnak, ezenkívül hagyo-
mányos és érintésmentes bankkártyával is lehet fizetni, valamint 
többnyelvű menürendszerrel rendelkeznek. Figyelembe véve az 
ügyfelektől érkezett, a menürendszerrel kapcsolatos észrevéte-
leket, az elmúlt időszakban további funkciókkal bővült a BKK au-
tomatáinak menüje. Lehetővé vált, hogy az ügyfelek a Segítség 
gomb megnyomásával élőszavas és képernyő-átvételes segít-
ségnyújtással a BKK ügyfélszolgálatának támogatását kérjék a 
vásárláshoz. Az automaták pontos helyéről a térképes keresőn 
lehet tájékozódni: http://www.bkk.hu/automata/.  n

Módosul a törvény
A víziközmű-szolgáltatásról szóló törvény tervezett módosítása sze-
rint szociális szempontból el lehetne tekinteni a vezetékes ivóvíz-, il-
letve csatornahálózatra történő kötelező rákötéstől – derül ki a kor-
mány honlapján megjelentekből. A hatályos törvény szerint ha van 
az utcában vezetékes ivóvíz, illetve szennyvízcsatorna, arra kötele-
sek rácsatlakozni az ingatlantulajdonosok. A szolgáltató felszólí-
tását követően egy évük van a csatlakozásra. Amennyiben ez nem 
történik meg, akkor a szolgáltató a járási hivatalhoz fordul, hogy az 
kötelezze a tulajdonost a csatlakoztatásra. Ezt a szabályt ugyan vál-
tozatlanul megismétli a tervezet, viszont a szöveg kiegészül megen-
gedő szabállyal, amely szerint a járási hivatal mentesítheti a tulajdo-
nosokat a rákötési kötelezettség alól. Ezt akkor teheti meg a hivatal, 
ha a tulajdonosra – a szociális rászorultsága miatt – nagy terhet je-
lent a bekötővezeték kiépítése, vagy az ingatlan használata víziköz-
mű-szolgáltatás hiányában is biztosított, illetve e szolgáltatás hiánya 
nem veszélyezteti a felszíni és felszín alatti vizeket. A tervezetben 
szó esik az ivóvizet kizárólag a közkifolyókról vételezőkről. Részük-
re a létfenntartási és közegészségügyi követelmények teljesítéséhez 
szükséges ivóvízellátás akkor biztosított, ha személyenként és na-
ponta 30 literhez juthatnak, 300 méteres távolságon belül. Az új sza-
bályokat várhatóan július 1-jétől kell alkalmazni – írta az mti.  n

Digitalizált utak
Hamarosan naprakész adatokkal 
töltik fel a teljes fővárosi fenn-
tartású, a tömegközlekedés által 
érintett út hálózatra vonatkozó di-
gitális adatbázist – közölte Sze-
neczey Balázs városfejlesztésért 
felelős főpolgármester-helyettes 
a közúti adat gyűjtő rendszert be-
mutató konferencián. A modern 
adatgyűjtési és térinformatikai 
technológiával egyszerűen lehet 
frissíteni az utak és a közterüle-
tek vagyonleltárát és a műszaki 
nyilvántartását. Megkönnyíti a 
várostervezés vagy a stratégiai, 
városvezetői döntéshozatalt, a 
különböző lehetőségek gyors és 
pontos modellezését – írta a bu-
dapest.hu.  n

Bónusz a Kolozsvár utcai piacon

Újpalotai villamosvonal
Az újpalotai villamosvonal megtervezéséről tár-
gyalt a Fővárosi Közgyűlés. A villamosvonalat 
Zugló és Újpalota sűrűn lakott térsége felől a bel-
város felé irányuló nagy utazási igény indokolja. 
Ezt az igényt az 5-ös és a 7-es buszcsalád jelenleg 
„gazdaságtalan és környezetszennyező módon 
képes kiszolgálni”, ezért indokolt egy új, nagy ka-
pacitású kötöttpályás kapcsolat kiépítése – írták 
az előterjesztésben. Ebben kitértek arra is, hogy 
a magas kivitelezési költsége miatt a 4-es metró 
Bosnyák térig és Újpalotáig történő továbbvezeté-
se „nem tud megvalósulni”. A tervek szerint visz-
szaépítik a 44-es villamos megszüntetett, Thököly 
úti infrastruktúráját, de egyúttal teljesen új szaka-
sza épül a csömöri út – Drégelyvár utca – Nyír-
palota utca útvonalon a Rákos-pataktól az újpalo-
tai lakótelepig. A projekt keretében megtörténik a 

Mexikói úti vágányok rekonstrukciója és a Thököly 
úti villamosba való bekötése, ezzel reaktiválva az 
1997-ben megszüntetett 67-es villamos közleke-
dését is. A Baross tér és Újpalota közötti villamos-
vonal kiépítésére 26 milliárdot fordíthat majd a fő-
város – közölte az mti.  n
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A felhívások, közlemények teljes terjedelmükben a mellékletekkel együtt 
letölthetőek  a bpxv.hu honlapról. 

Az azokban feltüntetett adatokért és információkért  
a szerkesztőség nem vállal felelősséget.

 Hajdu László  
polgármester 
305 3136,  
20 288 7721 
polgarmester@bpxv.hu

 1. sz. vk.  
Lehoczki Ádám 
20 436 1224 
leho.adam@gmail.com 
telefonon és e-mailen 

történő egyeztetés alapján.

 2. sz. vk.  
Gyurkovics Miklós 
20 587 0807 
mgyurkovics@ 
freemail.hu 

Minden hónap második szerdáján, 
17 és 19 óra között a Palota Pont 
Rákospalotai Tanácsadó és Együtt-
működési Irodában.

 3. sz. vk. Merk Péter 
20 352 4009 
roden00@freemail.hu 
Minden hónap második 
szerdáján, 17 és 19 óra 

között a Palota Pont Rákospalotai 
Tanácsadó és Együttműködési Irodában.

 4. sz. vk. Agárdi János 
30 952 0012 
agardijanos@fidesz.hu 
telefonon és e-mailen 
történő egyeztetés 

alapján.

 5. sz. vk.  
Csonka László 
30 924 9634 
csonka.laszlo@ 
fidesz.hu 

Minden hónap második péntekén 
16-tól 18 óráig a csokonai Művelődési 
Központban (Eötvös utca 64–66.), 
előzetes telefon egyeztetés alapján.

 6. sz. vk.  
Legárd Krisztián 
30 844 9595 
legard.krisztian@ 
gmail.com 

Minden hónap harmadik szerdája 
17.30-tól 19.00 óráig a Szent Korona 
Általános iskolában (szent korona 
útja 5.).  
Telefonon vagy e-mailen történő 
egyeztetés esetén más helyszín és 
időpont is lehetséges.

 7. sz. vk. Király Csaba 
30 962 8755 
kingcsabi@gmail.com 
Minden hónap első 
csütörtökén, telefonos 

egyeztetés alapján.

 8. sz. vk. Báder György 
20 934 9983 
bgyprint@t-online.hu 
telefonon és e-mail en 
történő egyeztetés 

alapján.

 9. sz. vk. Vékás Sándor 
30 964 2452 
sandor@vekas.hu 
telefonon és e-mailen 
történő egyeztetés 

alapján.

 10. sz. vk.  
Tóth Jenőné 
30 585 4493 
tothveronika53@ 
gmail.com  

Minden hónap első hétfőjén 17–19 óra 
között a Sárfű u. 3. földszintjén található 
közös képviselői irodában, valamint 
minden hónap második keddjén az 
Olajág Idősek Otthonában 15:00–17:00 
óra között a c. épület fszt. 12. sz. 
klubhelyiségben. Telefonon vagy 
e-mailen történő egyeztetés esetén más 
helyszín és időpont is lehetséges.

 11. sz. vk.  
Bitvai Nándor 
30 940 0185 
bitvai.nandor@ 
gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő 
egyeztetés alapján.

 12. sz. vk. Victorné 
dr. Kovács Judit 
20 350 6859 
kovacs.judit@fidesz.hu 
telefonon és e-mailen 

történő egyeztetés alapján.

 13. sz. vk.  
Móricz Eszter 
30 334 2031 
moricz.eszter01@ 
gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő 
egyeztetés alapján.

 14. sz. vk. Tóth Imre 
30 984 3118 
t.imre65@gmail.com 
Minden hónap 2. 
szerdáján 17–19 óráig 

a Neptun Utcai Általános Iskolában.

 Bencsics Lászlóné 
(Fidesz–KDNP) 
20 442 5865 
aranka123@t-online.hu 
Minden hónap második 

szerdáján 15 órától 17 óráig a Pestújhelyi 
Együttműködési Irodában (Bp. xV., 
Pestújhelyi út 68.) . 
Telefonon vagy  
e-mailen történő egyeztetés esetén más 
helyszín és időpont is lehetséges.

 Dr. Matlák Gábor 
(RÁTE–DK–Liberálisok) 
30 997 0717 
matlakgabor@ 
gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő 
egyeztetés alapján.

 Monostori Zsolt 
(Jobbik) 
70 945 5128 
monostori.zsolt@
jobbik.hu 

Telefonon és e-mailen történő 
egyeztetés alapján.

 Németh Angéla  
(RÁTE–DK–Liberálisok) 
20 344 0677
rasztamegy@  
gmail.com 

Telefonon és e-mailen  történő 
egyeztetés alapján.

 Dr. Pintér Gábor 
(Fidesz–KDNP) 
lásd az alpolgármeste-
reknél. 

 Szilvágyi László 
(LMP)  
30 768 0993 
laszloszilvagyi@ 
gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő 
egyeztetés alapján.

 Dr. Balázs Zoltán  
alpolgármester 
06 20 349 2382 
zoltan.balazs@uni-cor-
vinus.hu 

hétfő 11 és 13 óra között  
a hivatalban

 Németh Angéla  
alpolgármester 
Minden hónap 1. és 3. 
hétfője 13.30–17.30-ig. 
Időpontkérés telefonon 

történő egyeztetés alapján. 305 3201 
Helyszín: Polgármesteri Hivatal,  
I. em. 103-as szoba

 Dr. Pintér Gábor  
alpolgármester 
Minden hónap 2. hétfő-
jén 14 és 18 óra között.  
A fogadóórára történő 

bejelentkezés, illetve egyeztetés a 
305 3284-es telefonszámon lehetséges. 
Helyszín: Polgármesteri Hivatal,  
I. emelet 103-as szoba

PoLGÁRMESTER ÉS ALPoLGÁRMESTEREK ELÉRHETőSÉGEI ÉS FoGADóóRÁI JEGyZő ELÉRHETőSÉGEI ÉS FoGADóóRÁI

KÉPVISELőK ELÉRHETőSÉGEI ÉS FoGADóóRÁI

Minden hónap második hetének 
• hétfőjén 14 órától I. emelet 112. szoba,  

és ezzel egyidejűleg internetes félfogadást is tart e-mailben az  
ugyfelfogadas.15@gmail.hu címen 14 és 16 óra között 

• kedden kihelyezett ügyfélfogadás valamelyik kerületi általános iskolában 
 vagy a „Nyitott Ajtó” irodák egyikében (erről előzetes információ a honlapon)

• pénteken 11 és 13 óra között előzetes bejelentkezés alapján

 Dr. Lamperth Mónika  
jegyző
Félfogadás: Minden hónap első  
hétfőjén 13.30–18.00 óráig a 
Polgármesteri Hivatalban. Előzetes 

telefonegyeztetés a 305 3268-as telefonszámon.

 Dr. Filipsz Andrea  
aljegyző
Félfogadás: Minden hónap negyedik  
hétfőjén 13.30–18.00 óráig a 
Polgármesteri Hivatalban. Előzetes 

telefonegyeztetés a 305 3268-as telefonszámon.

PÁLyÁZATI FELHÍVÁS 2015
társasházak és szövetkezeti lakóépületek felújítására

A Budapest Főváros XV. Kerületi Ön-
kormányzat Városüzemeltetési, 
Intézményműködtetési, Köz-
tisztasági és Közrendvédelmi 
Bizottsága pályázatot hirdet a XV. 
kerületi 5 lakásos vagy ennél nagyobb 
társas, illetve szövetkezeti lakóépüle-
tek közös tulajdonban álló épületrészei 
felújítási munkáinak kamatmentesen 
visszatérítendő támogatására.

10. Pályázati kiírás:
Kihirdetés időpontja:  
2015. március 31. (kedd)

Kihirdetés módja:
a pályázati felhívás teljes szövege a le-
tölthető pályázati adatlappal megte-

kinthető az önkormányzat honlapján 
(bpxv.hu) vagy személyesen igényel-
hető a Polgármesteri Hivatal Főépíté-
szi, Városfejlesztési és Üzemeltetési 
Főosztályán

Beadási határidő:  
2015. május 29. (péntek) 10.00 óra

Beadás és érdeklődés helye:
Budapest Főváros XV. Kerületi Pol-
gármesteri Hivatal, Főépítészi, Város-
fejlesztési és Üzemeltetési Főosztá-
lya, Városüzemeltetési Osztálya (1153 
Budapest, Bocskai utca 1–3. B épület 
227. szoba) Tel.: 305 3183

Elbírálás határideje: 2015. június 30.

MEGHÍVó
az Együtt Újpalotáért Egyesület tisztelettel meghívja Önt, bará-
tait és ismerőseit 2015. május 21-én (csütörtök) 17 órai kezdettel 
rendezendő „Inkontinencia, prosztata és a többiek” című fóru-
mára. Őszinte, kötetlen beszélgetés a szervezet urológiai meg-
betegedéseiről, a megelőzés lehetőségeiről, a szűrővizsgálatok, 
a család és az utógondozás fontosságáról, valamint a témához 
kapcsolódó egyéb kérdésekről. 
vendégünk: dr. Fritz Ferenc, kerületünk urológiai főorvosa
Helyszín: Nyitott Ajtó Újpalotai Együttműködési Iroda 1156 Buda-
pest, Páskomliget utca 6. (újpalotai csarnokkal szemben)

Az egyesület elnöksége

A Budapest Főváros XV. Ker. Önkor mány-
zat Képviselő-testületének 24/2012. 
(VI.  6.) önkormányzati rendelete sza-
bályozza a „Rákospalota, Pestújhely, 
Újpalota Érdemérem” díj adományo-
zását.

A „Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Ér-
demérem” díj annak a személynek ado-
mányozható, aki kerületi lakosként, vagy 
a kerületben tevékenykedőként a kerület 
fejlődése, a közjó előmozdítása érdeké-
ben kifejtett példamutató és szakmailag 
kimagasló tevékenységet fejtett ki
• az egészségügy,
• a szociális és családvédelem,
• a nevelés-oktatás, 
• a művelődés és a sport,
• a köz érdekében, a közösségért végzett 

tevékenység,
• a vállalkozás, 
• a közrend és közbiztonság,

• a környezetvédelem és a településfej-
lesztés,

• a közigazgatás,
• a médianyilvánosság vagy
• közösségek
• területén.
A díjra javaslatot tehetnek a kerületben 
működő társadalmi szervezetek, egyesü-
letek, a kerület lakosai.
A rendeletben foglaltaknak megfelelően 
a javaslatot – indoklással együtt, a terü-
let pontos megjelölésével – 2015. május 
15-ig a XV. kerületi önkormányzat polgár-
mesterének címezve a Budapest Főváros 
XV. ker. Polgármesteri Hivatal Humánpo-
litikai Osztályához (1153 Budapest, Bocs-
kai u. 1–3.) lehet eljuttatni. A javaslathoz 
szükséges nyomtatvány a hivatal honlap-
járól (www.bpxv.hu) a felhívás menüpont-
ból letölthető.

Hajdu László 
polgármester

F E L H Í V Á S !
Javaslattételre a kerületben működő társadalmi 
szervezetek, egyesületek, kerületi lakosok részére a 
„Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Érdemérem” díjra.
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Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, 
Pestújhely, Újpalota Önkormányzat Képviselő-
testületének 18/2015. (IV. 24.)1 önkormányzati 

rendelete a 2014. évi költségvetésről szóló 6/2014. 
(II. 21.) önkormányzati rendelet módosításáról

Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpa-
lota Önkormányzat Képviselő-testülete az államháztartásról 
szóló 2011. évi CXCV. tv. 23. § (1) bekezdésében kapott fel-
hatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikke (1) bekezdé-
sének f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 
2014. évi költségvetésről szóló 6/2014. (II. 21.) önkormány-
zati rendelet (a továbbiakban: R.) módosítására a követke-
zőket rendeli el: 
1. § Az R. 2. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
„2. §
(1) A képviselő-testület az önkormányzat 2014. évi 
a) költségvetési bevételét 14 510 826 ezer Ft-ban,
b) költségvetési kiadását 18 932 501 ezer Ft-ban,
c) hiányát 4 543 269 ezer Ft-ban,
d) előző évek működési pénzmaradványa összegét 759 915 
ezer Ft-ban,
e) előző évek felhalmozási pénzmaradványa összegét 
3 783 354 ezer Ft-ban, 
f) finanszírozási bevételeit 12 196 546 ezer Ft-ban,
g) finanszírozási kiadásait 7 774 871 ezer Ft-ban,
h) bevételi és kiadási főösszegét az intézmények és a pol-
gármesteri hivatal támogatásából következő halmozódás ki-
szűrésével egyezően 19 054 095 ezer Ft-ban állapítja meg.
(2) A költségvetés általános tartaléka 190 540 ezer Ft.
(3) A céltartalék 345 924 ezer Ft, ebből
– működési céltartalék 172 304 ezer Ft,
– felhalmozási céltartalék 173 620 ezer Ft.”
2. §
(1) Az R. 1. számú mellékletének helyébe e rendelet 1. szá-
mú melléklete lép.
(2) Az R. 2.1. számú melléklete helyébe e rendelet 2. számú 
melléklete lép.
(3) Az R. 2.2. számú melléklete helyébe e rendelet 3. számú 
melléklete lép. 
(4) Az R. 2.3. számú melléklete helyébe e rendelet 4. számú 
melléklete lép. 
(5) Az R. 3.1. számú melléklete helyébe e rendelet 5. számú 
melléklete lép. 
(6) Az R. 3.2. számú melléklete helyébe e rendelet 6. számú 
melléklete lép.
(7) Az R. 4.1. számú melléklete helyébe e rendelet 7. számú 
melléklete lép.
(8) Az R. 4.2. számú melléklete helyébe e rendelet 8. számú 
melléklete lép.
(9) Az R. 4.3. számú melléklete helyébe e rendelet 9. számú 
melléklete lép. 
(10) Az R. 5. számú melléklete helyébe e rendelet 10. szá-
mú melléklete lép. 
(11) Az R. 6. számú melléklete helyébe e rendelet 11. számú 
melléklete lép. 
(12) Az R. 7. számú melléklete helyébe e rendelet 12. szá-
mú melléklete lép. 
(13) Az R. 8. számú melléklete helyébe e rendelet 13. szá-
mú melléklete lép. 
Záró rendelkezések
3. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
 Dr. Lamperth Mónika s. k. Hajdu László s. k.
 jegyző polgármester

Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, 
Újpalota Önkormányzat Képviselő-testületének 

19/2015. (IV. 24.)2 önkormányzati rendelete 
a 2015. évi költségvetésről szóló 6/2015. (II. 20.) 

önkormányzati rendelet módosításáról

Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpa-
lota Önkormányzat Képviselő-testülete az államháztartásról 
szóló 2011. évi CXCV. tv. 23. § (1) bekezdésében kapott fel-
hatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikke (1) bekezdé-
sének f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 
2015. évi költségvetésről szóló 6/2015. (II. 20.) önkormány-
zati rendelet (a továbbiakban: R.) módosítására a követke-
zőket rendeli el: 
1. § Az R. 2. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
„2. § (1) A képviselő-testület az önkormányzat 2015. évi 

1  Elfogadta a képviselő-testület 2015. április 22-i ülésén. Hatá-
lyos 2015. április 25. napjától.

2  Elfogadta a képviselő-testület 2015. április 22-i ülésén. Hatá-
lyos 2015. április 25. napjától.

a) költségvetési bevételét 13 320 916 ezer Ft-ban,
b) költségvetési kiadását 14 913 771 ezer Ft-ban,
c) hiányát 1 592 855 ezer Ft-ban,
d) előző évek működési pénzmaradvá-
nya összegét 188 624 ezer Ft-ban,
e) előző évek felhalmozási pénzmaradvá-
nya összegét 1 404  231 ezer Ft-ban, 
f) finanszírozási bevételeit 8 716 225 ezer Ft-ban,
g) finanszírozási kiadásait 7 123 370 ezer Ft-ban,
h) bevételi és kiadási főösszegét az intézmények és a polgár-
mesteri hivatal támogatásából következő halmozódás kiszű-
résével egyezően 14 913 771 ezer Ft-ban 
állapítja meg.
(2) A költségvetés általános tartaléka 72 884 E Ft.
(3) A  céltartalék 351 762 ezer Ft, ebből
    – működési céltartalék 325 762 ezer Ft,
    – felhalmozási céltartalék 26 000 ezer Ft.”
2. §
Az R. 6. § (2) bekezdése a következő 4. pontta l egészül ki:
„4. lakásbiztonság növelése (hevederzár) keret
felhasználására.”
3. §
(1) Az R. 1. számú mellékletének helyébe e rendelet 1. szá-
mú melléklete lép.
(2) Az R. 2.1. számú melléklete helyébe e rendelet 2. számú 
melléklete lép.
(3) Az R. 2.2. számú melléklete helyébe e rendelet 3. számú 
melléklete lép. 
(4) Az R. 2.3. számú melléklete helyébe e rendelet 4. számú 
melléklete lép. 
(5) Az R. 3.1. számú melléklete helyébe e rendelet 5. számú 
melléklete lép. 
(6) Az R. 3.2. számú melléklete helyébe e rendelet 6. számú 
melléklete lép.
(7) Az R. 4.1. számú melléklete helyébe e rendelet 7. számú 
melléklete lép.
(8) Az R. 4.2. számú melléklete helyébe e rendelet 8. számú 
melléklete lép.
(9) Az R. 4.3. számú melléklete helyébe e rendelet 9. számú 
melléklete lép. 
(10) Az R. 5. számú melléklete helyébe e rendelet 10. szá-
mú melléklete lép. 
(11) Az R. 6. számú melléklete helyébe e rendelet 11. számú 
melléklete lép. 
(12) Az R. 7. számú melléklete helyébe e rendelet 12. szá-
mú melléklete lép. 
(13) Az R. 8. számú melléklete helyébe e rendelet 13. szá-
mú melléklete lép. 
Záró rendelkezések
4. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
 Dr. Lamperth Mónika s. k. Hajdu László s. k.
 jegyző polgármester

Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, 
Pestújhely, Újpalota Önkormányzat Képviselő-
testületének 20/2015. (IV. 24.)3 önkormányzati 

rendelete az önkormányzat vagyonáról és a 
vagyongazdálkodás szabályairól szóló 33/2013. 
(IX. 30.) önkormányzati rendelet módosításáról

Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, Új-
palota Önkormányzat Képviselő-testülete Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
107. §-ában, 109. § (4) bekezdésében, 143. § (4) bekezdés 
i) pontjában; az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. 
törvény 97. § (2) bekezdésében, a nemzeti vagyonról szó-
ló 2011. CXCVI. törvény 6. § (5)-(6) bekezdésében, 11. § (16) 
bekezdésében, 13. § (1) bekezdésében, 18. § (1) bekezdésé-
ben foglalt felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk 
(1) bekezdés e) pontjában megállapított feladatkörében el-
járva, az önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálko-
dás szabályairól szóló 33/2013. (IX. 30.) önkormányzati 
rendelet (a továbbiakban: R.) módosítására a következő-
ket rendeli el:
1. §
Az R. 2. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„2. §
E rendelet szabályait csak akkor kell alkalmazni
a) a hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok megszerzésé-
re és értékesítésére, a pénzeszközökkel kapcsolatos gaz-
dálkodásra, ha az éves költségvetésről alkotott rendelet,
b) a közterület hasznosítása esetén, ha arról az önkor-
mányzat rendelete,
c) az önkormányzat fenntartásában vagy működtetésében 

3  Elfogadta a képviselő-testület 2015. április 22-i ülésén. Hatá-
lyos 2015. április 25. napjától.

lévő költségvetési szervek sportolásra alkalmas létesítmé-
nyeinek, helyiségeinek kedvezményes bérbeadása esetén, 
ha arról az önkormányzat rendelete,
d) a lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérle-
tére és elidegenítésére, ha arról az önkormányzat rendelete 
vagy más jogszabály eltérően nem rendelkezik.”
2. §
Az R. 3. § 3. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
„3. Behajthatatlan követelés: az államháztartás számvite-
léről szóló 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet (a továbbiakban: 
Ászr.) 1. § (1) bekezdés 1. pontja alapján annak minősített 
követelés.”
3. §
Az R. 12. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelke-
zés lép:
„(1) A képviselő-testület az önkormányzati tulajdonban álló 
egyszemélyes gazdasági társaságokban meglévő üzletré-
széhez kapcsolodó jogait, illetve a részvényesi jogok gya-
korlását a polgármesterre ruházza át, kivéve, melyeket az 
adott gazdasági társaság alapító okirata vagy a Polgári 
Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény a legfőbb szerv 
kizárólagos hatáskörébe utal.”
4. §
Az R. 13. § (11) bekezdése helyébe a következő rendelke-
zés lép:
„(11) Társasházakban és lakásszövetkezetekben lévő osz-
tatlan közös tulajdonra vonatkozó tulajdonosi képvisele-
tet külön szerződés alapján albetétenként 1 000 000 Ft-ig 
önállóan, 1 000 000 Ft felett a Pénzügyi és Költségveté-
si, Tulajdonosi és Vagyongazdálkodási Bizottság döntése 
alapján a Palota Holding Ingatlan- és Vagyonkezelő Zárt-
körűen Működő Részvénytársaság (a továbbiakban: Palo-
ta Holding Zrt.) látja el.”
5. §
Az R. 14. § (1) bekezdés c) pontja helyébe a következő ren-
delkezés lép:
„(c) a 6. § c) pontja tekintetében a Budapest Főváros XV. 
Kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Önkormányzata 
Csokonai Kulturális és Sportközpont.”
6. §
Az R. 14. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelke-
zés lép:
„(8) Költségvetési szerv a használatában álló vagyon hasz-
nosítása során legfeljebb 5 évre összességében 5 millió fo-
rint bevétel vagy évi legfeljebb 1 millió forint bevétel erejé-
ig köthet szerződést. Ha a szerződés időtartama az 5 évet 
vagy a szerződés szerinti éves bevétel az 1 millió forintot 
meghaladja, annak megkötéséhez a képviselő-testület jó-
váhagyása szükséges. Költségvetési szerv használatában 
álló vagyonra határozatlan időre szóló szerződés nem köt-
hető.”
7. §
Az R. 28. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelke-
zés lép:
„(1) Az önkormányzat tulajdonosi részvételével működő 
gazdálkodó szervezet legfőbb szervének – a gazdálkodó 
szervezetre vonatkozó jogszabályok és a gazdálkodó szer-
vezet létesítő okirata által – a Ptk.-ban meghatározott jo-
gait a képviselő-testület gyakorolja.”
8. §
(1) Az R. 4. mellékletének helyébe e rendelet 1. mellékle-
te lép.

Záró rendelkezés
9. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
 Dr. Lamperth Mónika s. k. Hajdu László s. k.
 jegyző polgármester

1. melléklet a 20/2015. (IV. 24.) önkormányzati rende-
lethez
Az önkormányzat által alapított költségvetési szervek
Budapest Főváros XV. Kerületi Rákospalota, Pestújhely, Új-
palota Önkormányzat
Gazdasági Működtetési Központ (GMK) 
1158 Bp., Ady E. u. 31–33.
óvodák
 1.  Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat Rákospa-

lotai Kertvárosi Összevont Óvoda 
1151 Budapest, Szövőgyár u. 24.

 2.  Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat Ákombá-
kom Óvoda 
1155 Budapest, Tóth István u. 98.

 3.  Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat Palotai 
Vadvirág Óvoda 
1154 Budapest, Aulich Lajos u. 46–62.

 4.  Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat 
Hartyán-Árendás Összevont Óvoda 
1157 Budapest, Hartyán köz 3.

 5.  Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat Mosoly-
kert Óvoda 
1157 Budapest, Kavicsos köz 6.

 6.  Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat Rákospa-
lotai Hetedhét Óvoda 
1154 Budapest, Klapka u. 27.

 7.  Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat Mozdony-
vezető Óvoda 
1155 Budapest, Mozdonyvezető u. 3–5.

 8.  Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat Pestújhe-
lyi Óvoda 
1158 Budapest, József A. u. 59–61.

 9.  Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat Napsugár 
Összevont Óvoda 
1156 Budapest, Nádastó park 2.

 10.  Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat Mici-
mackó Óvoda 
1156 Budapest, Kontyfa u. 1.

 11.  Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat Molnár 
Viktor Óvoda 
1158 Budapest, Molnár Viktor u. 94–96. 

További intézmények
 12.  Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat 

Egyesített Szociális Intézménye 
1153 Budapest, Széchenyi tér 8–10.

 13.  Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat Egész-
ségügyi Intézménye 
1152 Budapest, Rákos út 77/A

 14.  Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, 
Újpalota Önkormányzata 
Csokonai Kulturális és Sportközpont 
1153 Budapest, Eötvös u. 64–66.

 15.  Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat Egyesí-
tett Bölcsődék 
1156 Budapest, Nádastó park 1.

Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendeletei

Véradónapot tart

•	minimálisan	50	kg	testsúly,	
betöltött	18.	életév	szükséges

•	regisztrációhoz	személyi	igazolvány,	
lakcím-	és	TAJ-kártya	kötelező

A	Magyar	Vöröskereszt	XV.	Kerületi	Szervezete

Ezzel nemcsak másokon segít, hanem Ön is átesik egy szűrővizsgálaton, 
ami az aktuális egészségi állapotáról ad felvilágosítást! 

Amit	nagyon	fontos	tudni:

május	8-án	(pénteken)	14–18	óráig
a	PÓLUS		CENTERBEN		(az	IBUSz	mellett)

Akik	először	adnak	vért,	csak	eredeti	taj-kártyával	tehetik,	továbbiakban	másolatot	is	elfogadunk!

MINDEN		VÉRADÓ		AJÁNDÉKOT		KAP	!
SEGÍTSEN,	HOGY		SEGÍTHESSÜNK	!

•	előtte	étkezni	kell	és	sok	folyadékot	fogyasztani

•	a	gyógyszerszedés	önmagában	nem	kizáró	
ok,	a	helyszínen	lévő	orvos	felelősséggel	dönt	
erről	(gyógyszertől,	betegségtől	függően)
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Csokonai Művelődési Ház
1153 Eötvös u. 64–66. T.: 307 7285

Csoki Mozgó
nyugdíjas filmklub
május 7. csütörtök 15 óra
Egy gésa emlékiratai. 
Belépő: 300 Ft

Miénk a játszótér
május 8. péntek 17–19 óra
Marcipán trió koncertje  
a Rädda – Eötvös u. sarkán

kamarazenés teadélután
május 10. vasárnap 16 óra
Belépő: 500 Ft

Magyar táncház 
Rákospalotán
május 15. péntek 19 óra
Házigazda a Szilas Néptáncegyüt-
tes, zenél: Szalonna és bandája.
Belépő: 300 Ft

aprók tánca
május 16. szombat 16–18 óra
Belépő: 400 Ft

„Foltlelkek” 
csoport kiállítása
május 16. szombat 15 óra

saturnus együttes
május 17. vasárnap 18 óra
Belépő: 1000 Ft

Újpalotai közösségi Ház 
1158 Zsókavár u. 15. T.: 410 0836

lukács sándor előadóestje 
május 9. szombat 19 óra.
Ára: 1500 Ft, már elővételben is  

saturnus együttes 
retro koncertje 
május 10. vasárnap 18 óra
Ára: 800 Ft,  már elővételben is

táborajánlatunk: 
Mesterségünk címere 
és játéktábor i–ii. 
június 15–19.
6–9, illetve 9 éven felülieknek
játékok hete 
június 22–26. és augusztus  
10–14. 10–14 éves korúaknak
Históriás tábor 
június 22–26., augusztus 10–14.
animációs-filmes tábor 
június 29. – július 3. 6 éves kortól
séta-tér-tábor
június 29. – július 3. 
általános iskolásoknak
szövőtábor július 6–10.
10-80 éves korig.
Cassandra tánctábor 
augusztus 24–28. 
6 éves kortól. 
Maminbaba tábor 
augusztus 25–27. 

kozák téRi közösségi Ház
1154 Gábor Á. u. 58/c T.: 410 5536

kaméleon játszótéri nap
május 18. hétfő 16–18 óra
Az Aranyszamár Színház előadása.

tábor ajánlatunk:
napraforgó tanyatábor
július 9–14.

dokuMentuMtáR 
és inFoRMáCiós központ

1153 Bocskai u. 70–78. T.: 271 0853

Csupa mese, csuda vers
május 19. kedd 17 óra
Gyermekirodalmi könyvajánló és 
vásár. Fodor Zsuzsa – Kaméleon 
Könyvközösség

Biokertész kör
május 20. szerda 18 óra 
Gyűjtemények, herbáriumok ta-
nulságai. Klubtagsági díj: 600 Ft

dokumentumtár
aviva és love Your Belly torna
május 4. hétfő 9.30 óra
Torna a hormonális egyensúlyért 
és a szülés utáni hasfal regenerá-
lásáért, oktató: Farkas Ágnes

szoptatni arany
május 5. kedd 10 óra
Schneiderné Diószegi Eszter pszi-
chológus, laktációs szaktanácsadó

gyermekágyi jóga
május 6. szerda 10 óra
Juhász Sarolta jógaoktató, dúla
Szívecske baba-mama kör prog-
ramja

kanga klub
szép álmokat!
alvásról és altatásról
május 7. csütörtök 10.30 óra
Kalmár Alexandra
Hordozóház

kozák téri
közösségi Ház
várandóstorna
május 7. csütörtök 
19.30–20.30 óra 
Novotny Nikolett védőnő,
kismamatorna oktató

Babaruhabörze
május 9. szombat 9–12 óra

pRogRaMjaink
a szÜletés Hete alkalmából

A kerületi televízió rész-
letes műsorstruktúrája 
az xV  TV képújságon és 
az xvmedia.hu/tevemusor 
oldalon, hir de tési ajánlata 
és az életképek média-
ajánlata az xvmedia.hu/
hirdetes oldalon olvasha-
tó. A közösségi televízió 
online adást is sugároz, 
amely szintén a honlapon 
tekinthető meg. 

május 6. szerda
19:00 csengetés
19:20 Sportmagazin
19:40 Megkérdezzük
20:00 Alkotókéz

május 7. csütörtök 
19:00 Képviselői vblog
19:10 Állatbarát magazin
19.20 Visszatekintő

május 8. péntek 
19:00 Megkérdezzük a polgármestert
19:10 Híradó
20:10 csak tükörben

május 9. szombat 
19:00 Visszatekintő
21:30 Együtt Európában

május 10. vasárnap
19:00 Sportmérkőzés
21:30 Együtt Európában

május 11. hétfő
19:00 60+
19:20 Kultakt
19:40 Alkotókéz
20:00 Sportmagazin

május 12. kedd
19:00 Kultakt 
19:20 Visszatekintő

május 13. szerda 
19:00 csengetés
19:20 Sportmagazin
19:40 Megkérdezzük
20:00 Alkotókéz

május 14. csütörtök 
19:00 Képviselői vblog
19.10  Állatbarát magazin
19:20 Visszatekintő

május 15. péntek 
19:00 Megkérdezzük a polgármestert
19:10 Híradó
20:10 csak tükörben

május 16. szombat 
19:00 Visszatekintő

május 17. vasárnap 
19:00 Sportmérkőzés

május 18. hétfő
19:00 60+
19:20 Kultakt
19:40 Kertbarát magazin
20:00 Sportmagazin

május 19. kedd
19:00 Kultakt 
19:20 Visszatekintő

A hétfői adás ismétlései
Hétfő 21:30
Kedd 6:00
Kedd 8:30 
Kedd 11:00
Kedd 13:30
Kedd 16:00
Szombat 6:00
Vasárnap 16:00

A keddi adás ismétlései
Kedd 21:30
Szerda 6:00
Szerda 8:30
Szerda 11:00
Szerda 13:30
Szerda 16:00
Szombat 8:30
Vasárnap 13:30

A szerdai adás ismétlései
Szerda 21:30
csütörtök 6:00
csütörtök 8:30
csütörtök 11:00
csütörtök 13:30
csütörtök 16:00
Szombat 11:00
Vasárnap 11:00

A csütörtöki adás ismétlései
csütörtök 21:30
Péntek 6:00
Péntek 8:30
Péntek 11:00
Péntek 13:30
Péntek 16:00
Szombat 13:30
Vasárnap 8:30

A pénteki adás ismétlései
Péntek 21:30
Szombat 16:00
Vasárnap 6:00
Hétfő 6:00
Hétfő 8:30
Hétfő 11:00
Hétfő 13:30
Hétfő 16:00
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Könyvek fesztiválja
A tavasz megérkezésének biz-

tos jele, hogy trilláznak a 
madarak, virágoznak a fák 
és Budapesten megrende-

zik a Könyvfesztivált. Idén 22. alka-
lommal jöhettek össze a könyvrajon-
gók, a könyvkiadók és természetesen 
a szerzők. Az idei díszvendég az ame-
rikai Jonathan Frazer volt, a kortárs 
világirodalom egyik legjelentősebb 
alkotója. Erre az alkalomra magyarul 
is megjelent Diszkomfortzóna című 
önéletrajzi regénye, a hazai rajongók 
hosszú sorokban várták, hogy hoz-
zájussanak a dedikált példányukhoz. 

A tömeg a szokásos volt, de min-
denki türelmesen kivárta, hogy oda-
férjen a hazai kiadók standjaihoz 
vagy a 30 külföldi kiállítóhoz. Nehéz 
lenne felsorolni, mennyi ötletes és ér-
dekes programot szerveztek a rende-

zők (egészen pontosan 413-at), ezek 
közül kettőt említenék meg. Az egyik, 
a Gyermek(b)irodalom, mely a gyer-

mekkönyvkiadók összefogásával va-
lósult meg. Marék Veronika és Csu-
kás István dedikálásától, bábszínházi 

előadásokon át vetélkedőkig itt min-
den a gyerekekről szólt. Olvasó fel-
nőtté csak az olvasó vagy mesét hall-
gató gyerek válik, ennél jobban sem-
mi sem segíti, hogy könyvbarát le-
gyen a legkisebb korosztály. 

A másik, kicsit talán rendhagyó 
esemény, a Könyvfesztiválhoz elő-
ször csatlakozott független kiadók 
Kis Könyves Éj című rendezvénye 
volt. Saly Noémi irodalom- és Buda-
pest-történész rengeteg titkot árult 
el az éj leple alatt meglátogatott négy 
budai könyvesboltról, a budai város-
részről és még sok minden egyébről. 
Bár a Könyvfesztivál vasárnap este 
egy évre bezárta kapuit, az olvasók-
nak nem kell szomorkodniuk, a nyár 
megérkezését a Könyvhét fogja je-
lezni.

Kovács Ildikó

Hol volt, hol nem volt, hetedhét országon is túl, volt  
egy nagy-nagy hegy, azon a hegyen volt egy fa, annak  

a fának egyik ágán egy fészek, abban a fészekben egy  
madár, aki mindennap egy  

aranytojást tojt.

Egyszer aztán a madár kirepült a fészekből, 
s történetesen éppen akkor járt arra egy 
vadász. Ahogy meglátta, fölmászott a fára, 
belenézett a fészekbe, s hát, uramfia, aranytojást 
látott benne!

No,kenyerem javát megettem, de még aranytojó 
madarat nem láttam; megfogom, hazaviszem, hadd 
tojja ezentúl nekem az arnytojást. Nekem, nekem, 
senki másnak!

Nosza, hurkot vetett, 
azt a fészekbe tette, 
aztán lemászott a 
fáról, elbújt mögéje, 
s úgy várta vissza a 
madarat. A madár, nem 
vette észre a hurkot, 
beletekerődzött, a 
vadász meg - hopp! - föl 
a fára, fogta a madarat, 
s meg sem állott vele 
hazáig.

Az ám, de alig ért haza, elkezdett 
tűnődni magában:

Lám,lám, hiába 
hoztam haza az 

aranytojó madarat. 
A szomszédaim 
észreveszik, 

megirigylik, s még 
majd beárulnak a 

királynál, a király meg 
elveszi tőlem. Inkább 

nekiajándékozom.

Úgy tett, ahogy mondta.

Elvitte a bolond vadász a 
madarat a királynak, 

az meg mindjárt 
kalitkába záratta, 

s megparancsolta, hogy 
bőven ellássák étellel-itallal, 
hadd tojjon csak minél több 

aranytojást, mert hát sok 
pénz kell ám a királyoknak.

De alig zárták kalitkába a madarat, megszólal az 
udvarmester, s mondja:

Ugyan, felséges 
királyom, minek tartasz 

te ingyen madarat?  
Hát azt hiszed, hogy 

van aranytojó madár? 
Legjobb, ha szabadon 

ereszted.

A király megfogadta az udvarmester tanácsát, 
eleresztette a madarat, az meg nagy boldogan 

felszállott a kapu tetejére, 
onnét lepottyantott egy 
aranytojást, s mondta, 

amint következik:

Elébb én voltam a bolond, hogy 
megfogattam magamat. Aztán a 

vadász, hogy elajándékozott. Aztán 
a király meg az udvarmestere volt 
bolond. Igazán bolondok voltunk 
mind. No de többet nem leszek 

bolond!

Azzal a madár nagy vígan visszarepült a 
fészkébe. Ha a madár a fészkébe vissza nem 

repült volna, az én mesém is tovább tartott volna.
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Idén ünnepelné 175 éves szüle-
tésnapját a rákospalotai növény-
olajgyár, amelynek igencsak 
fordulatos volt a története a meg-
alapítását megelőző években. 

A Szilas-patak menti üzem 
ma lomként indult ,  ame-
lyet Kanitz Joachim vett bér-
be, hogy 1818-ra köré építse 
posztógyárát. Kanitz vállal-
kozása 1840-re tönkrement, 
s az üzem profilt váltott, ola-
jos magvak feltörésére hasz-
nálták a pa-
tak zúgójá-
nak erejét. A 
vállalkozás vi-
rágzónak bizo-
nyult, mert még 
ebben az évben 
megalapították 
a növényolajgyá-
rat Rákospalotán. 
Indulásakor tizen-
heten, 1969-re pe-
dig kilencszázan 
dolgoztak az üzem-
ben – áll az Adattár 
1969-es kiadásában.

A z  ü z e m  187 1-
től 1925-ig Olajipa-
ri Társaság Rt. néven vá lt 
ismertté. Ekkor repceolajat, 
gépzsírt gyártottak és illóola-
jok finomításával foglalkoztak. 
Ezekben az években építették 
ki az iparvágányt Rákospalo-
ta-Újpest (akkor még csak Pa-
lota) vasútállomásra. A Hutter 
és Lever Rt. nevet 1930-ban, 

m a j d  a 
Nö vény-
olaj ipar i 
és Mosó-
szergyártó Vállalat Rákos-
palotai Növényolajgyára elne-
vezést 1964. január elején vet-
te fel az üzem. 

Leányvállalatokat is „gyűj-

tött” maga köré, 1930-
ban az ELIDA Szap-
pangyár, 1932-ben 
a Flóra Gyertya és 
Szappangyár, 1938-
ban pedig a Tisztaság Mosó-

porgyár lépett be az olajgyári 
családtagok körébe. 

Az üzem nem maradhatott 
volna fenn sokáig, ha tulaj-
donosai nem fordítanak időt, 
pénzt a fejlesztésére. A prés-
ház 1920-ban készült el, a Fi-
nomító I, amelyhez a Sorok-
sári úti Vegetol gyárból hozták 
a berendezéseket, 1932-ben 
kezdett üzemelni. A Finomí-
tó II 1935 és 1936 között épült 
fel, majd 1938-ban a mosó-
porépületeket húzták fel, ké-
sőbb, 1942-ben a porítótor-

nyokat és a 

margaringyárat adták át. Az 
extrakciós nyersolaj-előállító 
üzem beindításával naponta 
50 tonna olajat tudtak termel-
ni 1943-ban. 

Rákospalota és a gyár emb-
lematikus épületét, a dararak-
tárt 1943-tól 1946-ig építették. 
A 13 emeletes cellás rendsze-
rű olajosmag-tároló siló befo-
gadóképessége 500 vagonnyi 
mag volt. 

Országos hírnévre szert 
tevő szappanalapú mosóporok, 
az Asszonydicséret, a Lux és a 
Szappanpehely gyártása 1931-

ben kezdődött. Majd három 
évre rá a súrolóporok, a VIM 
előállítása is szerepelt a gyár 

repertoárjában. De gyártot-
tak itt 1958-tól Liga marga-
rint, egy évvel később a Lucul-
lus étolajat. A RAPID gyors-
mosóport 1955-től állították 
elő, és 1958-ban az Ideál fi-
nommosópor és a TIP tisztító-
szer is bekerült a kínálatba.

Ahogy a gyár megala-
pításának története, úgy 

a bezárása is „kalandosra” 
sikeredett. A tulajdonosvál-

tásokat követően az Unile-
veré lett az üzem, amelyben 

2006-ban szüntették meg a 
termelést. A gyár bezárásakor 
már csak kétszázan dolgoztak 
a nagy múltú üzemben.
(Köszönet a szakmai segít-
ségért Rátonyi Gábor Ta-
másnak, a bpx v.blog.hu 
 szerzőjének.)                            Metz 

A leander a z eg y ik 
legelterjedtebb és 
legkedveltebb eg-
zotikus dísznövény 

hazánkban, ami nem csoda, 
hiszen megjelenése különle-
ges, virágai csodásak és il-
lata is bódító. A leanderrel 
kapcsolatban nagyon fon-
tos információ, hogy min-
den része erősen mérgező, 
ezért tartása kisgyermek kö-
zelében nagy óvatosságot 
igényel. 

A leandert tavasszal elő-
vehetjük téli pihenőhelyéről, 
és a kert vagy a terasz, bal-
kon napos, meleg részére ál-
líthatjuk, de az első napok-

ban óvjuk a tűző, erős napsu-
garaktól. A leander átültetése 
is most időszerű, ez a dísznö-
vény ugyanis a növekedésével 
párhuzamosan egy-két éven-
te nagyobb edényt kíván. 

A leander metszése is ta-
vaszi feladat, a visszavágás-
sal biztosíthatjuk, hogy a nö-
vény ágrendszere dús, elága-
zó, virágzása pedig gazdag 
legyen. Ne féljünk használ-
ni a metszőollót, de az erős 
metszés következménye a vi-
rágzás kezdetének kitolódá-
sa lehet. 

Nyáron különösen ügyel-
ni kell a leander egyenletes 
vízellátására, sem a kiszára-

dás, sem a bő, de rendszer-
telen öntözés nem kedvező a 
növénynek!

Mosóporillatú kertváros

Sokadalom, jó han-
gulat, érdekesebb-
nél érdekesebb progra-
mok – ezek jellemez-
ték a Sansz Újpalo-
ta Ifjúsági Közösségi 
Tér (IKT) által szerve-
zett Street fesztivált 
április utolsó hét-
végéjén. Szom-
baton, a tánc 
világnapja al-
kalmából ren-
dezett Street 
 Dance verse-
nyen junior 
korosztály-
ban a Jam-
land TSE 
Shanghai 

Crew című 
produkci-
ója, seni-

orban pe-
dig a Star-

light formáció 
Bed Side Evolu-

tion című tánca bizo-
nyult a legjobbnak.__
Másnap a junior foci-

bajnokságot a Kossuth 
Lajos Általános Is-

kola Strong FC csa-
pata nyerte, míg a se-

nioroknál a Csomó-
pont felnőttcsapa-

ta győzött – tudtuk 
meg Pöll Józseftől, 
az IKT vezetőjétől.

-y -a

Tavaszi leanderápolás

Megyeri Szabolcs  
kertészmérnök,  

e-mail cím: info@megyeri-
szabolcskerteszmernok.hu

Street fesztivál

FORRÁS: EGY ÉVSZÁZAD TÖRTÉNETE cíMű

1931-BEN KIADOTT KIADVÁNY
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Európa-nap

A II. világháború európai befejezésére emlékezik az önkormány-
zat az Európa-nap alkalmából május 8-án, pénteken. Két helyszí-
nen várják megemlékezésre az érdeklődőket. Délelőtt 10 órakor 
a Bányász parki Memento 1941–1945 emlékműnél, míg fél 12-kor 
a Rákospalotai köztemető Szovjet hősi emlékmű, Ismeretlen Ka-
tona sírjánál emlékezhetünk a hősökre.  n

Születésnap
Salkaházi Sára vértanú, szociális testvér, csak-
nem száz magyarországi zsidó megmentőjének 
116. születésnapját május 11-én ünnepeljük. Sal-
kaházi Sára 1943-ban elöljárói engedélyével tu-
datosan ajánlotta fel életét az üldözöttek védel-
mére. óriási kockázatot vállalva menekítette az 
embereket, elsősorban az öregeket, a betege-
ket és a gyengéket. A második világháború utol-
só hónapjaiban üldözött zsidók, nők és gyerekek 
százait rejtegette budapesti rendházában. miután 
valaki följelentette őket, a nyilasok – az általa búj-
tatottakkal együtt – a Duna-partra hajtották utol-
só állomáshelyéről, a Bokréta utcából, és ott kivé-
gezték 1944. december 27-én, 45 éves korában. 
Boldoggá avatási eljárását a Szociális Testvérek 

Társasága 1996 végén kezdeményezte, lefolyta-
tását a Szentszék 1997 januárjában engedélyezte. 
boldoggá avatási dekrétumát xvi. benedek pápa 
2006. április 28-án írta alá, ünnepélyes kihirdeté-
sére pedig 2006. szeptember 17-én került sor a bu-
dapesti Szent István-bazilika előtti téren.  n

Kortárs irodalom
Leszűrt lehetőség címmel megjelent Bogár Gábor, kerületünk-
ben élő író és költő legújabb könyve. A gyűjteményes verses-no-
vellás kötetet Kartali Zsuzsa szerkesztette.  n

Nemzetközi sajtószabadság napja

Az ENSZ május 3-át a nemzetközi sajtószabadság napjává nyil-
vánította annak érdekében, hogy felhívja a figyelmet a szabad 
sajtó fontosságára, és hogy emlékeztesse a kormányzatokat a 
szabad véleménynyilvánítás jogának tiszteletére és betartására. 
Ezen a napon világszerte megemlékeznek azokról az újságírók-
ról, akiket munkavégzésük közben gyilkoltak meg. A Windhoek 
Nyilatkozatot 1991. május 3-án tették közzé, amelyben az afrikai 
népeknek a független sajtóhoz való jogát fogalmazták meg.  n

Jubileumi 
koncert
A Hubay Jenő Zeneiskola és 
Alapfokú Művészeti Iskola Ifjú-
sági Fúvószenekarának 15 
éves jubileumi koncertjére vár-
nak minden érdeklődőt május 
22-én, délután 6 órai kezdettel 
a Hubay Hangversenyterembe 
(Bocskai utca 70–78.). A kon-
certet Herboly László emléké-
re ajánlják a szervezők. A belé-
pés díjtalan, de adományokat 
köszönettel fogadnak az Ifjúsá-
gi Fúvószenekar programjainak 
támogatására.  n

Örmény genocídium
Angol nyelvi tábor
Intenzív angol nyelvi tábort szerveznek a Meixner iskolában 11–
14 éves gyerekeknek augusztus 3-tól augusztus 14-ig. A kezdő 
és a haladó csoport egyaránt tizennyolc fővel indul, a tábort két 
angol anyanyelvű tanár vezeti. Naponta három 45 perces nyelvi 
óra mellett kézműves, sport- és egyéb foglalkozásokat is szer-
veznek. A kéthetes turnus összköltsége 59 000 forint, ez tartal-
mazza a háromfogásos meleg ebédet, a szükséges taneszközö-
ket, tananyagot is. A táborba bárki jelentkezhet, de túljelentkezés 
esetén a Meixner iskola diákjait részesítik előnyben. Jelentkez-
ni az első részlet befizetésével – 20 000 forint – és a jelentkezé-
si lap kitöltésével lehet Kristóf Zsókánál. Jelentkezési határidő: 
május 30. Amennyiben igény van rá, 15 óra után felnőttek számá-
ra is indítanak intenzív haladó csoportot. Az erre vonatkozó igé-
nyeket szintén Kristóf Zsókánál kell jelezni.  n

Az örmény népirtás 100. évfordulója alkalmából 
szervezett emlékműsort Üvöltő kövek birodal-
ma címmel a xV. kerületi Örmény Nemzetiségi 
Önkormányzat április 29-én a csokonai Kultu-
rális és Sportközpont színháztermében. A világ 
örményeinek gyásznapja április 24-e. A xx. szá-
zad első népirtására emlékeznek a világon min-
denütt, ahol örmény vagy örmény származású-
ak élnek. Az örmény népirtás örmény források 
szerint mintegy másfél millió örmény erőszakos 
kitelepítése és lemészárlása volt 1915 és 1917 
között a muzulmán vallású törökök alkotta Osz-
mán Birodalomban az ifjútörök kormány uralma 
alatt. A törökök szerint kétszáz-háromszázez-
ren, míg a tudományos körökben elfogadott né-
zet szerint hatszáz-nyolcszázezren vesztették 

életüket. Az örmény genocídiumra széles kör-
ben tekintenek úgy, mint az egyik első modern, 
szisztematikus népirtásra.  n

Irány Rio!
Az Eötvös Loránd Egyetem ál-
tal meghirdetett iCa nemzet-
közi térképrajzpályázaton a 
Meixner iskola negyedik osz-
tályos csapata, Mázás Laura, 
Méhn Petra, Szabó Piros „Vi-
lágunkban világfa” című alko-
tása 2. helyezettként kijutott 
a nemzetközi kiállításra, mely 
Rio de Janeiróban lesz.  n 

Kiállítás-
megnyitó
A Rákospalotai Képzőművész 
Klub kiállítása nyílik május 5-én 
délután 5 órakor a Nyitott Ajtó 
Közösségi Tér kiállítóhelyisé-
gében. A tárlatot Brecek Margit 
képzőművész tanár nyitja meg. 
A kiállítás június 26-ig látogat-
ható a ház nyitvatartási prog-
ramjához igazodva. cím: Nyitott 
Ajtó Újpalotai Együttműködé-
si Iroda (Páskomliget utca 6., a 
csarnokkal szemben).  n

Matinékoncertek 
Idén is megtartották a Hubay zeneiskolában a matinékoncerteket. A 
Liszt Ferenc Kamarazenekar április 22-én délelőtt 10-kor és fél 12-kor 
adott nagy sikerű koncertet a Hubay Hangversenyteremben.  n
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A rendőrségi hírekben szereplő információkat 
a xV. kerületi rendőrkapitányság szolgáltatta.

Két férfi gyalogosan próbált 
átkelni a Régifóti úton. Mind-
ezt valószínűleg figyelmetle-
nül tették, és emiatt két autó 
vezetőjével is konfliktusba ke-
rültek. 

A közlekedési vitának az lett 

a vége, hogy a két autóból töb-
ben kiszálltak, és jól ellátták a 
gyalogosok baját. Az eset követ-
keztében a sértettek könnyebb 
sérüléseket szenvedtek. A rend-
őrség ismeretlen tettesek ellen 
indított vizsgálatot.                  (rt)

Pia miatt ugrott a jogsi

Lopott, majd pofozkodott
Egy férfi élelmiszert és italokat 
lopott az egyik kerületi üzlet-
ből. A bolt biztonsági őre felfi-
gyelt a ténykedésére, s mikor a 
lopott áruval el akarta hagyni 
a helyiséget, odalépett hozzá, 
hogy ellenőrizze a csomagját. 

A férfi nem hagyta magát, 

hanem futásnak eredt. Az őr a 
parkolóban utolérte, ahol du-
lakodni kezdtek. A gyanúsított 
megütötte az őrt. Szerencsé-
re megjelent az egyik kerületi 
járőr, és szétválasztotta a fele-
ket. A garázda férfit előállítot-
ták a kapitányságon.          R. T.

A kerületi kapitányság mun-
katársai az utóbbi időben 
több gépkocsivezetőt is it-
tas vezetésen kaptak. Ráadá-
sul az esetek nagy részében a 
méréssel a kritikus 0,25 mg/l 
határ feletti, azaz már bűn-

cselekményi értéket mutat-
tak ki. 

A rendőrök minden eset-
ben azonnal bevonták a vét-
kes jogosítványát, aki ellen 
büntetőeljárást kezdemé-
nyeztek.                       (riersch)

Szájkarate után ütlegelés

RENDőRSÉGI HÍREK

Amióta Béres Ferenc tűzoltó szá-
zados a IV. kerületi Hivatásos Tűz-
oltó-parancsnokság vezetője, sok 
minden megváltozott a Szent Lász-
ló téri laktanyában. Kollégáival 
szépíteni kezdte a parancsnokság 
épületét. 

A tűzoltóság az észak-pes-
ti régióban komoly hagyomá-
nyokkal rendelkezik. Az ön-
kéntes már 1870-ben megala-
kult, míg a hivatásos tűzoltó-
ság Újpest várossá alakulását 
megelőzve 1905-ben jött lét-
re. Ennek a két jubileumnak, 
illetve a hagyományos Flóri-
án-nap (május 4.) tiszteleté-

re április 30-án emléktáblát 
avattak a laktanyában. 

– Az ünnepségen a Ma-
gyar Tűzoltó Szövetség emlék-
plakettjét vehette át a 3 szol-
gálati csoport vezetője; Rácz 
Krisztián tűzoltó százados, So-
mogyi Dávid tűzoltó őrnagy és 
Keményfi Róbert tűzoltó szá-
zados, valamint a parancsnok-
ság műszaki tisztje, Leki Csa-
ba. A Budapesti Tűzoltó Szö-
vetség Szent Flórián-plakett-
jét Herczeg Zsolt, a XV. kerület 
katasztrófavédelmi megbízott-
ja vehette át – tudtuk meg a 
parancsnoktól.

Az eseményen az országos 

és a budapesti katasztrófavé-
delmi igazgatóság, valamint 
az érintett települések és ke-
rületek – Dunakeszi, Fót, a IV. 
és XV. – is képviseltette ma-
gát. Ajándékot is hoztak, a fóti-
ak televízióval, a dunakesziek 
pedig 15 új ággyal lepték meg 
az ünnepelteket. A XV. kerü-
let a Répszolg révén felújította 
a laktanya udvarának a kert-
jét, többek között 15 fát is elül-
tettek, a hősi emlékmű reno-
válását is finanszírozták, illet-
ve a IV. kerülettel közösen egy 
 Dacia Duster típusú személy-
autóval segítik a tűzoltók mun-
káját.                       R. T. – Sz. A.

Amikor autót készülünk venni, ál-
talában három fő szempont – az ár, 
a megbízhatóság és a kényelem – 
alapján döntünk. Pedig a színválasz-
tásra is érdemes odafigyelni, egy 
nemzetközi felmérés és egy hazai 
biztosító statisztikái szerint ugyanis 
az autónk színe befolyásolja azt, mi-
lyen eséllyel szenvedünk balesetet.

Az ausztráliai Monash Uni-
versity Accident  Research 
Centre 17 év baleseteinek 
elemzését követően állítot-
ta össze nemzetközi tanulmá-
nyát, amelyből kiderül, a látá-
si viszonyok függvényében ko-

moly jelentősége lehet az adott 
gépjármű színének is az inci-
denseknél. A kutatók megál-
lapították azt is, hogy a nap-
szak is befolyásolja a bizton-
ságos közlekedést. A felmérés 
szerint átlagosan számítva az 
egyik legbiztonságosabb szín a 
fehér, mivel az különbözik leg-
jobban környezetétől, így jobb 
az észlelhetősége, ezért keve-
sebb balesetet is szenvednek a 
fehér autóban utazók.

A fehér színűekhez képest a 
feketéknek 12 százalékkal na-
gyobb az esélyük arra, hogy 
baleset részesei legyenek, míg 

a szürke színárnyalatú gép-
kocsiknál 11 százalék ez az ér-
ték. A sorban ezt követően az 
ezüstszínűek következnek 10 
százalékkal, majd a piros és a 
kék színű autók jönnek, me-
lyek 7 százalékkal nagyobb 
valószínűséggel szenvednek 
balesetet a fehér színű gépko-
csiknál.

Ehhez képest hazánkban 
jó másfél évtizede az ezüstme-
tál, illetve a szürke a legnép-
szerűbb autószín, ezt követi a 
fekete, a kék, majd a piros. A 
 fehér csupán az ötödik helyen 
áll.                                               Sz. A.

Az ORFK–Országos Baleset-
megelőzési Bizottsága által 
szervezett közlekedésbizton-
sági vetélkedő még június 13-
ig tart, amelyre bármely ma-
gyarországi lakóhellyel rendel-
kező család nevezhet. Ennek 
feltétele, hogy az egyik szülő 
rendelkezik érvényes „B” ka-
tegóriás vezetői engedéllyel, il-
letve hat és tizenhét év közöt-
ti gyereket nevelnek. A közle-
kedésbiztonsági feladatokból 
álló megyei versenyek végén 
egy-egy család juthat az orszá-

gos döntőbe, melyet június 21-
én Mogyoródon, a Hungaro-
ringen rendeznek meg. A fődíj 
egy Skoda személygépkocsi – 
tudatta az ORFK.

A www.kozlekedikacsalad.
hu oldalon egy játékra is lehet 
nevezni május 1-je és június 
7-e között. A sikeresen teljesí-
tők között fordulónként kisor-
solnak két belépőt a Formula–1 
Magyar Nagydíjra, 10 000 fo-
rint értékű üzemanyag-utal-
ványt, valamint ugyanilyen ér-
tékű ajándékcsomagot.         (já)

Tisztújító közgyűlést tartott 
április 25-én a Palotai Polgár-
őrség. A tét az volt, hogy ma-
rad-e az eddigi vezetés a he-
lyén. A válasz igen, mert a tag-
ság egyhangúlag megszavazta 
az állandóságot, azaz az egye-
sület elnöke Vona János ma-
radt, akinek a helyettese to-
vábbra is Bagi Andrea, és az al-
elnök, Bringye János személye 
sem változott.

– Örülök, hogy a tagság is-
mét nekünk szavazott bizal-
mat – mondta a régi-új elnök 
–, mert ez azt jelenti, hogy elé-
gedettek a munkánkkal. De 
nem dőlhetünk hátra, mert az 
új ciklusban is nagyon sok fel-
adatunk lesz. Többek között 
szeretnénk végre telephelyhez 

jutni és növelnénk a taglétszá-
munkat is.

A Palotai Polgárőrséget 
1990-ben alapította dr. Tep-
liczky Miklós, aki 2005-ig ve-
zette a szervezetet. Az egyesü-
let második elnöke Vona Já-

nos, aki pontosan egy évtizede 
irányítja már az egyesületet. A 
polgárőrség taglétszáma jelen-
leg ötvenhét fő, de az elvégzen-
dő feladatok miatt akár százfős 
állomány is indokolt lenne.         

Riersch Tamás

Jubiláltak a tűzoltók Közlekedik a család

GR
AF

IK
A:

 V
AR

GA
 T

íM
EA

 L
AU

RA

Régi-új polgárőrvezetők

Fo
tó

: x
v 

m
éd

ia
, N

ag
y 

bo
to

Nd

Autókról feketén-fehéren



16 2015. május 4.ÉLETképek sportkép

Május elején az időjárás még mindig 
meglehetősen szeszélyes. A kora 
nyarat és a kora tavaszt idéző na-
pok váltják egymást, 24 óra lefor-

gása alatt akár 10-15 Celsius-fokot is eshet a hő-
mérséklet. Csalóka ilyenkor a napsütés is, nem 
beszélve az időnként feltámadó nagy szélről, 
ezért a megfelelő öltözetre még inkább oda kell 
figyelni. Az ideális ruházat olyan, amelyben in-
duláskor még kissé fázunk, de 5-10 perc mozgás 
után már kellemesen érezzük magunkat. Sport-
öltözékként kerüljük a pamutot, mert az magá-
ba szívja a nedvességet, így gyorsabban meg-
fázhatunk – tudtuk meg Szakács Olivér fitnesz-
edzőtől.

Ha nem bírjuk fizikailag, és mozgás köz-
ben muszáj megállnunk, csak rövidebb időre 
tegyük, s a hideg földre vagy 
kőre eszünkbe ne jusson leül-
ni. Ahogy pedig hazaérünk, 
mihamarabb szabaduljunk 
meg edzőruhánktól, zuha-
nyozzunk le és öltözzünk át.

Az öltözködés mellett eb-
ben az időszakban is figyeljünk 

oda a bemelegítésre, a levezetésre, a táplálko-
zásra és a megfelelő folyadékbevitelre.

– Fontos, hogy a testmozgás előtt egy-két 
órával együnk utoljára, akkor is lehetőleg vala-
mi könnyűt, illetve rögtön edzés után se essünk 
abba a hibába, hogy felfalunk mindent, amit 
a hűtőnkben találunk – hívja fel a figyelmet a 
szakember. Végül egy utolsó jó tanács: sporto-
lás közben, de legkésőbb 
utána, pótoljuk az elvesz-
tett folyadékmennyisé-
get, még akkor is, ha a 
picit hűvösebb időben 
nem érezzük magun-
kat annyira szom-
jasnak.

-y -a

A Budapesti Legyőzhetetlen Feke-
ték (BLF) Kosárlabda Klub nagy si-
kert könyvelhet el, a 2014–15-ös 
szezonban rekordot döntött a ná-
luk kosárlabdázó gyerekek száma. 

– Néhány éve a versenysport 
mellett a sportág megszeret-
tetésére is nagyobb hangsúlyt 
helyezünk – fedte fel a titkot 
Kovács István, a BLF klubigaz-
gatója. – Ennek köszönhető-
en egyre több gyerek jön hoz-
zánk sportolni, mi meg abban 
bízunk, hogy a több gyerekből 
még több tehetséget tudunk 
kiválasztani.

Azaz, ha valamelyik kor-
osztályos csapatban felbuk-
kanna egy újabb Hanga Ádám, 
akkor belőle is olyan kosárlab-
dázót tudnának nevelni, mint 
a jelenleg Spanyolországban 
profiskodó egykori XV. kerüle-
ti kosarasból. A létszámnöve-
kedésnek persze objektív okai 
is vannak. A lányoknak is lehe-
tőségük van ugyanis kosaraz-
ni, akik a fiúutánpótlás-neve-
lésre berendezkedett BLF-ből 
a Kiss Lenke Kosársuliba me-
hetnek át. Cserébe a ko edu kált 
korosztályokból kinőtt kiss-
lenkés fiúk ma már a BLF-ben 
játszanak. 

– A jelenlegi létszám a 

meglévő infrastruktúrához 
mérten a csúcs, azaz a további 
növekedéshez új tornateremre, 
esetleg egy kerületi sportcsar-
nokra lenne szükség – mondja 
az igazgató.

S ha már Hanga Ádámot 
említettük, ne feledkezzünk 
meg róla, hogy a BLF-nek ko-
moly sportmúltja van. Az aka-
démiákkal azonban egyre ne-

hezebb lépést tartaniuk. Ta-
lán ennek is köszönhető, hogy 
mostanában kevesebb BLF-si-
kerről tudtunk beszámolni. 
Ám a klubigazgató által emlí-
tett nagyobb merítésnek kö-
szönhetően jövőre az U16-os 
korosztályban ismét nagy re-
ményekre jogosító csapattal 
képviseltethetik magukat.

Riersch Tamás

A korábbi évekkel el-
lentétben idén elő-
ször nem delegá-
lunk, hanem kvalifi-

kálunk versenyzőket a darts 
profi csapat-világbajnokságra. 
A Proffesional Darts Corpora-
tion regionális versenyét ápri-
lis végén rendezték meg. A ver-
seny tétje pedig az volt, hogy 
ki lesz a két első helyezett, aki 
magyar válogatottként a júni-
us elején Frankfurtban ren-
dezendő világbajnokságon is 
részt vesz. 

Borbély Richárdtól, a pest-
újhelyi dartsosok vezetőjétől 
megtudtuk, hogy a PSC két 
sportolót nevezett a kvalifiká-
ciós versenyre. Takács Gábor 
(képünkön) tavaly az év dart-
sosa volt, de Melisek Zsolt is 
a tapasztalt versenyzők közé 
tartozik. Zsolt az első verse-

nyen mindjárt a harmadik he-
lyen végzett. Abból a fordu-
lóból a legismertebb magyar 
dartsos, Bezzeg Nándor jutott 
ki a vébére. A második körben 
a döntőt Gábor és Zsolt játszot-
ta, s mivel kettejük csatáját az 
előbbi nyerte, eldőlt, hogy Bez-
zeg Nándor csapattársa a ta-
valy őt is megelőző Takács Gá-
bor lett. 

Milyen esélyekkel utaznak 
Frankfurtba? Borbély Richárd 
szerint sok függ a sorsolásuk-
tól. Kaphatnak az első 16 kö-
zül „könnyebb” ellenfelet is, de 
még az is lehet, hogy a legerő-
sebb válogatottakkal, a világ-
ranglista első négy helyén ta-
nyázó hollandokkal és ango-
lokkal (Michael van Gerwen, 
Phil Taylor, Adrian Lewis és 
Peter Wright) hozza össze őket  
Fortuna.                                R. T.

Népszerű a kosarazásA világ legjobbjai 
között
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Dartsbajnokság másodszor
Az idén januári elsőhöz hasonlóan sikeres volt a Kinizsi TTK II. 
amatőr dartsversenye áprilisban. A szervezők által meghatáro-
zott hetvenfős létszám betelt, a versenyzők pedig igazi sportem-
berhez méltó, színvonalas játékot produkáltak – tudtuk meg Ko-
vács Attila főszervezőtől.
A második versenyre is sokan érkeztek kerületünkből, illetve a 
szomszédos Újpestről, ezzel együtt az első három helyre ezút-
tal nem sikerült xV. kerületi játékosnak bekerülnie. Az első Szász 
Bence, a második csombok Zoltán óbudai lakosok lettek, az első 
verseny legjobbja pedig Kovács Attila, aki a Nógrád megyei Ka-
rancskeszin él (és a szervezővel való névazonosság véletlen), ez-
úttal a harmadik helyezést érte el.
A szervezők egyetlen bánata, hogy a résztvevők között csak há-
rom hölgy volt, annak ellenére, hogy külön versenyt hirdettek ne-
kik, amelynek lebonyolításához nyolc fő lett volna szükséges. 
Ennek ellenére a Kinizsi TTK tervezi, hogy még az idén a hölgyek-
nek is rendez dartsversenyt.

sz. a. 

Edzés tavasszal
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BAJNoKI MENETREND

sportkép

REMEK VISSZATÉRÉS
Földházi Zsófia, a Rákos-
palotán élő felnőtt-Európa- 
bajnok, junior-világbajnok és 
ifjúsági olimpiai ezüstérmes 
öttusázó a tavaly szeptem-
beri varsói felnőtt-világbaj-
nokságon súlyos térdsérülést 
szenvedett. A műtétet és a re-
habilitációt követően április 
közepén a római világkupán 
tért vissza, ahol óriási megle-
petésre mindjárt ezüstérmet 
szerzett. Ha a hátralevő két 
verseny egyikén hasonlóan 
jól szerepel, akkor esélye lesz 
arra, hogy a világkupa döntő-
jében is rajzhoz állhasson. Ez 
utóbbi versenyen pedig már 
az olimpiai kvóta megszerzé-
se a cél.

BÚCSÚ AZ NB I-TőL
Szalayné Sebők Éva 2011-es 
halála óta csak vergődött a 
Palota Röplabda Sc, amely 
azért minden évben kiharcol-
ta az Nb i-ben maradást. az 
idén azonban minden eddi-
ginél rosszabbul szerepelt a 
csapat. A jórészt utánpótlás-
korú játékosokra támaszkodó 
egyesület nem tudta felven-
ni a versenyt a többi NB I-es 
klubbal, és gyakorlatilag már 
az alapszakaszban olyan tel-
jesítményt nyújtott, amely 
előrevetítette a kiesést. Az 
alsóházi rájátszásban aztán 
a csapat minden mérkőzését 
elveszítette, így biztossá vált, 
hogy jövőre az NB II-ben foly-
tathatja a szereplését. 

SPoRTNAP

– Jó hangulatban, és ami egy 
szabadtéri rendezvény esetén 
legalább ennyire fontos, szép 
időben telt a Kinizsi TTK első 
alkalommal szervezett, a Zsó-
kavár projekt keretében meg-
valósított családi sportnap-
ja április 25-én. A Szántóföld 
úti sporttelepen a legnépsze-
rűbb a darts, a rugófal és a 
csocsó volt, de sokan vettek 
részt a sorversenyeken is – 
tudtuk meg Klenóczky Bea el-
nöktől.

SPoRTMoZAIK

Terbócs István, a Kovács Pál Gimnázium 11. évfo-
lyamos diákja már most kitűnik a társai közül. No, 
nem annyira a termetével, sokkal inkább az ered-
ményeivel. ő ugyanis részese volt egy magyar vi-
lágbajnoki sikernek. Persze, a jégkorongban ez 
egy kicsit másképpen néz ki, mint más sportágak-
ban. A hokiban ugyanis divíziós szintek vannak, 
és a csapatoknak ezen belül kell sikereket elérni. 
A magyar U18-as jégkorong-válogatott tavaly áp-
rilisban Székesfehérváron, a Division I/B osztály-
ban bizonyult a legjobbnak, legyőzve az ukráno-
kat, a lengyeleket, a japánokat, az osztrákokat és 
a szlovéneket.

– Sajnos a tornán csak két meccsen játsz-
hattam, a többit sérülés miatt kénytelen 
voltam kihagyni – mondta István. – De 
legalább a torna első gólja a szlovének el-
len a nevemhez fűződik. 

Terbócs István a MAC játékosa, a csa-
patával az osztrák juniorligában (EBYSL-
ben) szerepel, ahol idén bronzérmes és 41 
találattal gólkirály volt. Nem csoda, hogy 
más klubokban is felfigyeltek rá. Jelenleg 
az Újpest felnőttcsapata csábítja. Ezen pe-
dig az sem változtathat, hogy a tavaly de-
cemberi dunaújvárosi U20-as vébé már 

nem úgy sikerült, ahogy azt sokan várták. 
A magyar csapat ugyanis Istvánostul ki-
esett a Division I/B osztályból.

– Ott semmi sem jött össze és nem is 

játszottunk jól – mondta a rákospalotai 
diák. – A következő szezonban egyetlen 
célunk lehet, hogy kiharcoljuk a feljutást a 
Division II/A osztályból.

Jövőre nagy feladatok várnak majd rá, 
nemcsak a jégen, hanem az iskolában is, 
ahol érettségizni fog. S ha a lendülete ki-
tart, akkor meg sem áll majd a nagyválo-
gatottságig és a Testnevelési Egyetemig. 

Riersch Tamás

Hat v a n k lub  h at-
száz versenyzőjé-
nek részvételével 
rendezték meg áp-

rilis 18–19-én a 15. WKF Ka-
rate Magyar Bajnokságot. Az 
eseményen a XV. kerületi ka-
rateklubok, az MTK Dynamic, 
az UTE Kai Sei és a Fortuna 
Karate SE is nagy létszám-
mal képviseltették magukat. 
A 2020-as olimpiai részvételre 
pályázó küzdősport kétnapos 
versenye az egyik fő eseménye 
volt a Magyar Karate Szövet-
ség által meghirdetett Karate 
Éve 2015 programsorozatnak. 

A mogyoródi verseny en-
nek megfelelően nagyon szín-
vonalas volt. Az országos baj-
nokság legeredményesebb 
egyesülete immár nem először 
az MTK Dynamic KSE lett, 
amelynek versenyzői a legna-

gyobbak – a felnőttek, az U21-
sek, a juniorok és a kadetek 
– kategóriájában 9 arany-, 5 
ezüst- és 5 bronz érmet sze-
reztek. 

A közelmúlt két sikerem-
bere közül az Európa-bajnok 
Hárs pataki Gábornak (jobb-
ra) sikerült jobban az országos 

bajnokság, aki az U21-esek és 
a felnőttek között is megnyerte 
a 75 kilogrammos súlycsopor-
tot. Az Európa-bajnoki bronz-
érmes Czagány Dóra (balra) 
viszont a döntőben veresé-
get szenvedett a kadet világ- 
és  Európa-bajnok Boussebaa 
 Aichatól.                                 -sch -s

Férfikosárlabda NB II.

Május 5. 19.40  

xIII. ker., Dózsa György út 53. 

Budapest Honvéd – BLF-

Palota

Május 10. 17.00  

Bogáncs utca 51–53. 

BLF-Palota – ELTE-BEAc 

Férfilabdarúgás NB III. 

Közép-csoport

Május 9. 17.30  

Budai II László Stadion 

REAc – Fc Dabas

Május 16. 18.00  

Baja, Kaszás utca 14/B 

Schieber Pincészet BLSE – 

REAc

A jégkorong új reménysége

A kerület sportolói 
vitték a prímet

AR
cH

íV
 F

OT
ó:

 x
V 

M
ÉD

IA
, N

AG
Y 

BO
TO

ND

FO
RR

ÁS
: T

ER
Bó

cS
 IS

TV
ÁN

Feljutott a világ 16 legjobbja közé a magyar férfijégkorong-válogatott, miután 2–1-re le-
győzte a házigazda lengyel csapatot a krakkói divízió I/A világbajnokság zárómérkőzé-
sén. A magyarok 2008 után ismét, történelmük során másodszor kerültek fel az elitbe, 
amelynek vb-jét jövő májusban rendezik Szentpéterváron és Moszkvában – írta az mti.
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A 2015/7. szám helyes megfejtői közül  
A 7. szám helyes megfejtők közül Vincze Attila Faludy 

 Világa című könyvét nyerte a Duna Könyvkiadó jóvoltából:
Weszely István, Nyírpalota u.
Kóti Lajosné, Szlacsányi F. u.

Söregi Istvánné, xIII. kerület Apály u.
Rózsa Zoltán, Nyírpalota u.

Garfield magazin legújabb számát nyerte  
a Drize Kiadó Kft. jóvoltából:  László Zsolt, Sárfű u.



Tisztelt Megfejtők! Kérjük, hogy az újságból kivágott vagy a honlapról kinyom-
tatott keresztrejtvény-megfejtéseiket postán adják fel, illetve az önkormány-
zat portáján lévő szerkesztőségi postaládába dobhatják be! Az e-mailben be-
küldött megfejtéseket nem áll módunkban elfogadni.

Fejtse meg a rejtvényt és az üzenetet! Vágja ki az újságból, 
és küldje el zárt borítékban levelezési címünkre (xV Média 
Kft., 1615 Bp., Pf. 155) vagy adja le a szerkesztőség részére 
a Bocskai utca 1–3. szám alatt. A borítékra írja rá „ÉLETké-
pek REJTVÉNy”. A helyes megfejtők közül négyen Nemere 
István Nemere Da Vinci Kódja című könyvet nyerik a Duna 
Könyvkiadó felajánlása nyomán. Egy helyes megfejtőnk pe-
dig kétszemélyes 3 fogásos vacsorát nyer a Thököly Ven-
déglő jóvoltából.  A beküldési határidő: 2015. május 14.

Ü Z L E T I  A P R ó

AJTó, ABLAK

ABLAKJAVÍTÁS, WWW.AJToABLAKDoKToR.HU 20 éve 
vállalom korrekt áron ablakok és ajtók javítását, illeszté-
sét, zárak cseréjét, szigetelését 1 év garanciával. Felmé-
rés díjtalan! Horvát Ákos, tel.: 06 70 550 0269

FELVÁSÁRLÁS

Zsazsa Galéria – Azonnali készpénzért vásárol! Tört 
– fazon arany 6500–12 000 Ft-ig, tört – fazonezüst 
150–800 Ft-ig. Továbbá: antik bútorokat, festménye-
ket, órákat, porcelánokat, pénzérméket és mindent, 
ami régi! Valamint teljes hagyatékot!  FIGYELEM! 
Mézsárga borostyánt 500–1500 Ft/gramm áron vá-
sárolunk. Megbízhatóság és valós árak. Várjuk sze-
retettel!  xIII. ker., Hollán Ernő u. 4. Tel.: 350 4308, 06 
70 884 4084, e  -mail: antikicko87@ gmail.com

oKTATÁS

Angoltanítást vállalok kezdő szinttől középfokig. Vizs-
gára való felkészítés, korrepetálás. Tel.: 06 20 428 4738

OKJ-s dajka, pedagógiai és gyógypedagógiai segí-
tő szakképzés, felkészítés. 06 30 269 1061, www.ka-
szaszakkepzes.hu. E-000766/2014

REDőNy – RELUXA

Redőny, reluxa, szúnyogháló, napellenző, szalagfüggöny 
szerelése, javítása garanciával! Ajándék szúnyogháló 
minden megrendeléshez!!! Kiszállás, felmérés díjtalan! 
Tel.: 06 70 341 9489, 06 20 341 0043

Szakmai hirdetését feladhatja e-mailben (iroda@xvme-
dia.hu), telefonon (06 1 720 5456) vagy személyesen a 
szerkesztőségben (1153 Budapest, Bocskai utca 1–3.).
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Tisztelt Lakosság!
Ezúton kérjük szíves elnézésüket az 
Újpest és Újpalota közötti távhőrend
szer fejlesztése okán okozott kelle
metlenségekért, továbbá szeretnénk 
megköszönni az eddigi megértésüket, 
illetve türelmüket.

Mint ismeretes, a FŐTÁV Zrt. 5,3 mil
liárd forintos beruházással köti össze 
Újpest és Újpalota távhőrendszereit a 
környezetterhelés csökkentése, a költ
séghatékonyság növelése, valamint az 
ellátásbiztonság fokozása érdekében. 
A beruházás eredményeként megújul
nak a közterületek és az érintett utcák 
útburkolatai is. 

Egyúttal értesítjük Önöket, hogy 
a beruházás a harmadik üteméhez 
érkezett. A befejező szakasz munká

latait a Krasztfer Kft. végzi, aminek 
az ütemes és a lakosság igényeit szem 
előtt tartó munkavégzés szükséges
ségére hívta fel a figyelmét a FŐTÁV 

Zrt., az önkormányzattal közösen. 
A kivitelező a munkálatokat április 
1jén kezdte meg, és várhatóan május 
29re fejezi be. 

GERGŐ UTCA

NÁDASTÓ UTCA
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Útfelbontással járó  
beruházások  

a XV. kerületben
2015. tavasz

Érintett útszakasz

Köszönjük szíves együttműködésüket!

FŐTÁV Zrt.

L A K o S S Á G I   H I R D E T É S E K
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Eladó: 1 db légterápiás levegőtisztító irányítóval, 
1 db nyeles kézi masszírozó, 1 db Orion MP4 hor-
dozható DVD-lejátszó irányítóval. Tel.: egész nap 
06 70 354 4727 
Bp. XV. ker. Újpalota központjában két szoba össz-
komfortos földszinti lakás eladó: 10  500  000  Ft. 
Érd.: 06 30 30 20 697 v. 06 28 739 104 
Eladó: betonkeverő, körfűrészgép (380 V) be-
járati és teraszajtó, gömbakác oszlop, vascsövek, 
gáztűzhely, olajradiátor, műholdvevő antenna, Robi 
kapagép, tyúktojóketrec, klinkertégla, 40×40 cm 
új barna pala és hozzátartozó kúppala, napraforgó 
(szotyi), tóparti telek Valkón. Érd.: 06 30 30 20 697  
v. 06 28 739 104 
Nemdohányzó, dolgozó nő május 5-től külön be-
járatú kiadó szobát keres. Telefon: 06 30 779 7011 
v. 06 70 709 6003. 
Balatonalmádiban, fullos nyaraló kiadó. Zárt 
parkoló, balatoni panoráma, két hálófülke, TV, 
hűtőszekrény, felszerelt konyha. 1 hétre 4 főnek 
60 E Ft.  Tel.: 06 30 7 27 27 27 
Eladó: Gyorssütő 12 l, 1400 W, zsírmentesen le-
het sütni benne – nagycsaládosoknak, partikra 
ajánlom. Irányár: 18 000 Ft. Tel.: 06 20 960 8772 
Faluvégi, csendes (Erdőkertes) nagy saroktelek 
(928 m2) kis házzal (1 szobás) eladó. Víz és villany 
bent, gáz az utcában. Fúrt kút, pince, tároló. Érd.: 
06 70 564 3200
Eladó a XXII. ker.-ben 525 nöl gyümölcsös, 
90  nm-es 90%-ig kész házzal, bekerített. Ve-
zetékes víz, villany bent az épületben. Telefon: 
06 1 410 3067 este 18 óra után,  06 30 329 7821 
egész nap. 

Szadán, autópálya közelében, de nagyon  csendes 
helyen 93 nm-es ház (ikerház fele) 3 szoba össz-
komfortos, dupla garázzsal, kerttel eladó. Érd.: 
06 30 470 5157 
Eladó: 2 pár új görkorcsolya. Méret: 36 és 42-es. 
Ára: 4000 Ft/pár. Érd.: 06 20 981 0828 
IV.–XIV.–XV. kerületben keresek délelőtti 4 órás 
munkát, nyugdíjas tanárnő. Tel. 06 70 359 9812 
Újpalotán nemdohányzó hölgynek bútorozott 
szoba kiadó, felszerelések, gépek, mellékhelyisé-
gek használatával. Tel.: 06 1 410 3067 reggel 8 órá-
ig és este 18 óra után, v. 06 30 329 7821 egész nap. 
Eladó: egy 190 cm magas, 85 cm széles, 44 cm 
mély könyvszekrény. A felső két polcnak üveg-
ajtaja van. A legalsó polcnál lenyitható ajtó. Ár: 
8000 Ft, Tel.: 06 1 416 5244
Lakáscsere! Újpalotán négyemeletes, szigetelt 
házban 3 szobás lakást cserélnék XIII. ker., Gyön-
gyösi út környékére, másfél vagy 2 szobásra. Tel.: 
06 70 251 9128 
70 és 30 literes akvárium vízmelegítővel és víz-
szűrővel eladó 12 000 Ft-ért. Tel.: 06 20 431 5700
Mogyoród, Kukuk hegy alatt, Ibolya u., zárt kert, 
1488 nm, közmű: csak villany, tulajdonostól eladó. 
Szomszéd telken lakott családi ház van. Ár meg-
egyezés szerint. Tel.: 06 1 306 1218 
Whirlpool felültöltős, megkímélt automata mo-
sógép 15 000 Ft-ért eladó. Tel.: 06 70 610 4555
Szoláriumgépek bérbeadók, havi 20 000 Ft-ért. 
Tel.: 06 30 72 72 727 
Hagyományos gyertyaizzók kevés üzemórával 
50 Ft/db eladók. Tel.: 06 30 932 9853

Eladó betegség miatt: Szentendrén, komfor-
tos, 240 nöl telken, 1 ½ szobás kőház, gázfű-
téssel, télen is lakható, busztól 5 percre. Tel.: 
06 20 237 1724, v. 06 20 354 2954
Egyéni vállalkozók könyvelését vállalom. Tele-
fon: 06 30 241 4327
Keresek alkalmi munkaerőt ház körüli szak- és 
segédmunkákhoz (pl. kerítésfestés, tetőjavítás, 
gödörásás, építőipari szakmunkák stb.) rákospalo-
ta-kertvárosi házamhoz. Ezermesterek SE kímélje-
nek! Tel.: 06 70 977 1925
Nehezen nevelhető gyerekek napi  felkészítését, 
kezdőknek orosztanítást vállalok. Telefon: 
06 30 480 4306 
Szentendrei, panorámás nyaralómat elcserél-
ném Bp. XV–XVI. kerületi kisebb családi házra ér-
tékegyeztetéssel. Tel.: 06 20 977 7163
Eladó 3D Power Wane halogénsütő, alig használt, 
helyhiány miatt, áron alul. Burgonya, hús, grillcsir-
ke stb. süthető benne. Tel.: 06 1 410 3067 este 18 
óra után,  06 30 329 7821 egész nap. 
Nyugdíjas nő keres a kerületben 4–6 órás mun-
kát pl: takarítás, mosogatás, lehet időseknél dél-
után is. Masszírozó szék, használt eladó 50 E Ft. 
Tel.: 06 70 313 4386 17–18 óra között. 
Rákospalotán régi családi ház 2 szoba (kb. 
60 m2) komfortos, kertes, melléképületes, bővíthe-
tő családi ház tulajdonostól (kiváló közlekedés) el-
adó. Irányár: 15 millió Ft.  Tel.: 06 30 207 8518
Eladó! Agárdon a Wiking Hotelben, családias 
környezetben 2 hetes, változó időpontban igény-
be vehető üdülőhasználati jog. Irányár: 150 000 Ft. 
Érd.: 06 30 317 2503 

Elcserélném Nádastó parki 3. emeleti, 64 nm-es 
 lakásomat, tehermentes, erkélyes, új nyílászárók 
és panelprogramos. Kisebb családi házra, kizáró-
lag a XV. kerületben, lehet felújításra szoruló is. 
Tel.: 06 20 425 2035 
XV. kerületben, a Fő tér környékén 1-1,5 szobás 
kiadó lakást keresünk. Nagymama és unokája. 
Tel.: 06 70 359 9812 
Szerény körülmények, albérletben élők szíve-
sen elfogadnának feleslegessé vált hűtőszekrényt, 
műszaki cikkeket stb. Tel.: 06 20 976 8196 
Részmunkaidős bolti állást keresek képesítés-
sel a XV. kerületben, vagy idős személynél válla-
lok takarítást, dolgozó pároknál gyermekfelügye-
letet a hét minden napján, vagy meghatározott 
napokon – igény szerint. Középkorú, szorgal-
mas, ápolt nő vagyok, Újpalotán lakom. Telefon: 
06 20 563 7970 
55 éves, pedagógiai ismeretekkel, B kategóriás 
jogosítvánnyal rendelkező nő gyermekfelügyeletet 
vállal a IV–XV. kerületben a délutáni, esti órákban. 
Tel.: 06 70 37 37 469 
Újpalota központjában két szoba összkomfor-
tos, földszinti lakásomat ELADNÁM, KIADNÁM, KI-
SEBBRE CSERÉLNÉM. Minden megoldás érdekel. 
Tel.: 06 30 302 0697 v. 06 28 739 104. 
Szívesen fogadnánk feleslegessé vált hűtőszek-
rényt, műszaki cikkeket. Albérletben lakunk. Tel.: 
06 20 967 81 96 
Kedves, figyelmes, nyugdíjas hölgynek gon-
dozásért külön szobában szállást, teljes ellátást 
és megegyezés szerinti fizetést adok. Telefon: 
06 30 251 3320. 
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FOGTECHNIKAI 
LABOR

Precíziós  
kivehető, rögzített  

fogpótlások készítése  
– mérsékelt árakon. 

Nyugdíjasoknak kedvezmény!

XV. kerület,  
Madách utca 35.
Telefon: 417-1276

V&V

KONYHABÚTOR 
ELŐSZOBABÚTOR 

GARDRÓB
készítés  felújítás  
szállítás  szerelés 
ingyenes felmérés  

és árajánlat

UNIVER SZERVIZ KFT.
1157 Budapest, 

Zsókavár utca 47.

Telefon: +36 1 410-9798 
+36 30 343-3512

PÁL      AUTÓHÁZ
MŰSZaKI VIZSGÁLóÁLLoMÁS

1158 Budapest, (Pestújhely) Árvavár utca 7/b
Telefon: +36 1 414 0338 n Fax: +36 1 414 0339

Mobil: +36 30 9415 563
E-mail: palautohaz@palautohaz.hu

 9 Műszaki vizsga
 9 Vizsgára felkészítés
 9 Eredetiségvizsgálat
 9 Klímarendszer-javítás, -töltés, -tisztítás
 9 Időszakos szerviz
 9 Műszeres motordiagnosztika
 9 Autóvillamosság
 9 „Hozom-Viszem” szolgáltatás
 9 0–24 óráig Autósegély

www.palautohaz.hu

HirDEtés

Fogászati szakrendelő
1151 Budapest, Fő út 4–6.

Ingyenes állapotfelmérés és tanácsadás

F o g c e n t r u m

•	Teljes	körű	fogászati	ellátás
•	Fogbeültetés
•	Szájsebészet
•	Rögzített	és	kivehető	

fogpótlások
•	Dentálhigiéniai	kezelés
•	Fogfehérítés
•	Esztétikus	tömések
•	Fogékszer

Bejelentkezés személyesen vagy telefonon:
Telefon: 06 1 631 1132 • 06 20 298 5740

tErMELŐI MéZEK

akácméz,	vegyesméz,	
hársméz,	selyemfűméz,	

lépesméz,	propoliszos	méz

3 KG FELEtt
ingyenes 

házhoz szállítás!

Árpádföldi Méhészet
Tel.: 06 30 424-9329
www.arpadfoldi.hu

Védőrács  
bejárati ajtóra, ablakra; 

kapuk, korlátok, 
kerítések készítése.

Ingyenes felmérés!
Tel.: 259 0511, 

(06 20) 568 4373

Jó marketing 
= Több ügyfél 
= Több haszon

KHP Budapest
30/932-3853

krepler@khp.hu
www.khp.hu

Névjegy, szórólap, reklám, 
DM, nyomtatás

Honlap, Google-találatok,  
webshop

Tartalom, ami 
megfogja a vevőket...

Üdülési jogot 
vásárolna 

másodkézből?
Akár két héten belül  

teljesítjük!

Üdülési jog  
eladásához jogi 

segítséget igényel?
tel.: 30/241 0536 

Ts-Xpress Kft.


